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Lot Condition Description Reserve Estimate
1 * / ** Aden: 1953-63 QEII Definitive set complete including extra 50c & 70c (perf

12 x 13½) VF LMM/ UM, SG 48-72 cat £175 (= R4,000). (27 stamps)
500 700

2 * Aden - Kathiri State of Seiyun: 1942 Definitive set complete VF LMM, SG
1-11 cat £70 (= R1,600). (11 stamps)

300 400

3 * Aden - Qu'aiti State in Hadhramaut: 1942-46 Definitive set complete VF
LMM, SG 1-11 cat £70 (= R1,600). (11 stamps)

350 450

4 [X] Anglo-Boer War: 1899 (NOV) Large cover with oval STADRAAD/
JOHANNESBURG/ 22 NOV 1899 h/s at SW, bearing 2 x ½d's SG 216 tied
JOHANNESBURG/ 23 NOV 99 cds addressed to an official of the NZASM
locally but redirected with 'Veldpost Z.A.R./ Glencoe/ 25 Nov.1899 arrival
h/s, a fine cover into the Boer invasion of Natal despite some faults. (cover)

300 500

5 Ppc Anglo-Boer War: 1900 German 'Boer sympathy' card (published by
Deutsche Zeitung) & pre-addressed to President Paul Kruger, VFU locally
from DORTMUND/ 22 11 00 to Berlin. (card)

200 300

6 [X] Anglo-Boer War: 1900 (27 FEB) Large cover with 22 x ½d, 1d & 2d's SG
216-18 each tied by 'Natallager/ Z.A.R./ MODDERSPRUIT' oval cancels in
violet, addressed to an official of the ZASM, Glencoe, some faults but still a
fine item from the Boer invasion of Natal. (cover) 

400 500

7 [A] Anglo-Boer War: 1902 (9 MY)  Cover from HOWICK/ NATAL, via
PIETERMARITZBURG/ 10 MY 1902 transit b/s, addressed to 'J.J.
Bezuidenhout & zoon' (son), Deadwood Camp, St. Helena with PASSED
BY CENSOR./ HEAD OFFICE./ ST. HELENA. triangular boxed h/s, lot
accompanied gratis by various ABW oddments incl another cover, fronts &
fragments. (cover)

300 450

8 [X] Angola: 1945 (OCT) Cover sent from the Evangelical Protestant Mission at
Caluquembe, Caconda via ELIZABETHVILLE (Belgian Congo) b/s, to
South Africa, very neat. (cover)

80 120

9 ** Angola: 1984 National Heroes & President Dos Santos commem sets in
marginal blocks of 4 superb UM, Mi 699-700 & A/B700 cat ?340 (=
R6,800). (4 blocks)

650 800

10 O Antigua: 1882 QV ½d & 2½d plus 1884-87 2½d all G/FU, SG 21, 22 & 27
cat £89 (= R2,000). (3 stamps)

350 450

11 * Antigua: 1953-62 QEII Definitive set complete (including 1c, 3c, 4c, 6c &
$1.20 shades) mostly UM (only 1c, $2.40 & $4.80 LMM), SG 120a-134 cat
£125 (= R2,900). (20 stamps)

400 600

12 [X] Argentina: 1938 (5 Jan) Flown cover with VIA CONDOR imprint at NW,
from BUENOS AIRES to Germany, some folding but still attractive. (cover)

150 200

13 O Australian States - New South Wales: Official 1890 5s lilac (perf 10) VFU
with part G.P.O. oval cancel with 3 concentric rings used for remainders
(see SG footnote, only 158 were sold), SG O49 cat £170 (= R4,000). (1
stamp)

1,000 1,500
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14 * Australia: 1931 New South Wales Anniversary set VF LMM, SG 193-95 cat
£40 (= R900). (3 stamps)

150 240

15 [X] Australia: 1931 6d Sepia Air SG 139c on flight cover from PORT
WAKEFIELD/ 13 DE 33 via ADELAIDE/ 13 DEC 33 & PERTH/ 15 DEC 33
transit b/s's to South Africa with VENTERSDORP/ 20 JAN 34 arrival b/s,
tiny trace of toning next to reg label, otherwise superb, cat £17+ as used
stamp (= R400+) but rated 3 x on cover. (cover)

350 450

16 * Australia: 1937-49 KGVI Definitive 5s to £1 Robes (on ordinary paper) VF
LMM, SG 176-78 cat £148 (= R3,400). (3 stamps)

750 1,000

17 * Australia: 1940 Australian Imperial Services set LMM, SG 196-99 cat £50
(= R1,150). (4 stamps)

200 300

18 O Australia: 1940 Imperial Forces set G/FU with odd slightly shortish perf, SG
196-99 cat £40 (= R900). (4 stamps)

150 200

19 [X] Australia: Group of 3 covers dated between 1970-92 related to Scouting all
signed by Michael Baden-Powell, 4th Baron Baden-Powell, who is well
connected to the Scout Movement in Australia, also a descendant of Baden
Powell (British Army officer, writer, founder & first Chief Scout of world-wide
Scout Movement & founder, with his sister Agnes, of Girl Guide/ Girl Scout
Movement), an interesting group. (3 covers)

250 350

20 [X] Austria: 1914 (9.VII) Women's Exhibition pre-printed publicity envelope,
with associated Cinderella label on backflap used at GRAZ, some handling
evident but still attractive. (cover)

100 200

21 * Austria: 1923 Artists Charity Fund set complete VF LMM (some values
appear to be UM), Mi 433-41 cat ?135 (= R2,700). (9 stamps)

350 450

22 * Austria: 1948-58 Traditional Costumes Definitive 1s red (a key value in the
set) LMM, Mi 911 cat ?100 (= R2,000) as UM. (1 stamp)

200 300

23 O Austria 1953 Birds 5s value FU, Mi 986 cat ?120 (= R2,400). (1 stamp) 300 400
24 * Bahamas: 1938-52 KGVI Definitive 5s value perforated SPECIMEN, VF

LMM, SG 156s cat ±£40 (= R900). (1 stamp)
200 300

25 * Bahamas: 1938-52 KGVI Definitive £1 (on thick paper) VF LMM, SG 157
cat £250 (= R5,750). (1 stamp)

1,500 2,000

26 [X] Barbados: 1873 (MR 12) Cover with 1872-73 Seated Britannia 1s black
(SG 54 or 61) tied by BARBADOS cds, posted from H.M.S. ENDYMION
(crest on backflap) to FENCE-HOUSES/ MR 31 73 arrival b/s, minor
handling evident but still neat. (Note: HMS Endymion, launched in 1865,
was a screw frigate,  decommissioned in 1879 and lent for use as a
hospital ship in 1881. Sold out of service in 1885, used as an administration
ship until 1904, sold for scrap in Dec 1904), stamp cat as used £20+ (=
R480+), rated x4 on cover. (cover)

500 750

27 ** Barbados: 1882-86 QV 4d pale brown in a block of 4 superb UM, SG 98 cat
£140+ (= R3,200+). (1 stamp)

1,000 1,200

28 ** Barbados: 1938-47 Definitive 1d scarlet (perf 14) VF UM, typical war-time
streaky gum as usual, SG 249a cat £20+ as LMM (= R450+). (1 stamp)

120 180

29 O Barbados: 1970 Architecture Definitive set complete  VFU on 3 pieces, SG
399-414 cat £24 (= R550). (16 stamps)

150 200

30 * / ** Basutoland: 1933 KGV Crocodile Definitive set complete LMM, SG 1-10 cat
£325 (= R7,500). (10 stamps)

2,000 3,000

31 * Basutoland: 1935 KGV Silver Jubilee 3d value with DOT BY FLAGSTAFF
variety VF LMM, SG 13h cat £450 (= R10,000+), a very scarce item. (1
stamp)

2,500 3,500
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Lot Condition Description Reserve Estimate
32 FDC/

FDC's
Basutoland: 1954-58 QEII Definitive set complete on MASERU registered
FDC, cat £70+ as used set (= R1,600+), minor handling evident but not
detracting. (cover)

400 500

33 * Bechuanaland - Stellaland: 1884 set to 1s (excluding 6d value) MM but
mostly with faults although 3d is fine, all checked & are genuine, SG 1-5 cat
£455 (= R11,000). (4 stamps)

1,000 1,500

34 O Bechuanaland - Stellaland: 1884 FORGERIES of 1d MM & 1s unused, very
useful for reference. (2 stamps)

200 300

35 Pmks British Bechuanaland: 1888-91 Range of readable BONC's on various
issues; (i) 555 for Vryburg on 2d SG 11; (ii) 968 for Macloutsi on 1d SG 33;
(iii) 638 for Mafeking on 2d SG 34; (iv) 390 for Mochudi on 4d SG 35, a
useful group. (4 stamps)

300 400

36 O Bechuanaland Protectorate: 1888 (Aug) QV ½d vermillion (1st printing with
matt ink, see SG footnote) G/FU, SG 40 cat £50 (= R1,200). (1 stamp)

200 300

37 ** Bechuanaland Protectorate: 1888 (Aug) QV ½d vermillion (2nd printing -
shiny ink, see SG footnote) UM  with BROKEN 1st 'A' in BECHUANALAND,
scarce & previously unrecorded, Holmes states: "no varieties recorded,
broken letters rarely found", SG 40v cat £13++ (= R300++). (1 stamp)

400 600

38 Pmk Bechuanaland Protectorate: 1888 (Aug) QV ½d vermillion (2nd printing -
shiny ink, see SG footnote) VFU with large part 555 (Vryburg) BONC, ovpt
with BROKEN 1st 'o' and 'e' in Protectorate, SG 40v cat £50+ (= R1,200+).
(1 stamp)

350 450

39 * Bechuanaland Protectorate: 1904-13 KEVII 2½d with STOP after 'P' in
'Protectorate' VARIETY, superb LMM, the stamp was certified by the RPS
or BPA but has been mislaid although a duplicate can be obtained, SG 69a
cat £1,000 (= R24,000), a VERY RARE variety. (1 stamp)

6,000 8,000

40 * / ** Bechuanaland Protectorate: 1935 KGV Silver Jubilee set in matched SW
corner blocks of 4, all with EXTRA FLAGSTAFF varieties (R9/1) superb
LMM/UM (1d & 3d LMM on R9/2 only, 2d LMM on R9/1-2, 6d all UM SG
111a-14a cat £930+ (= R22,500+), a very scarce assembly. (4 blocks)

7,000 9,000

41 * Bechuanaland Protectorate: 1935 KGV Silver Jubilee 2d NW corner block
of 10 with light traces of being LMM on 3 stamps only, with SHORT EXTRA
FLAGSTAFF variety (R2/1) superb UM, also vertical doctor blade line next
to flagstaff from R1-3/1 plus R2-4/2, SG 112b cat £225+ as LMM (=
R5,400+). (block)

1,500 2,000

42 ** Bechuanaland Protectorate: 1938-52 KGVI Cattle & Baobab Definitive set
superb UM, SG 118-28 cat £110+ as LMM (= R2,500+), SACC 113-23 cat
R3,200. (11 stamps)

750 1,000

43 * Bechuanaland Protectorate: 1938-52 KGVI Cattle & Baobab Definitive set
complete including all listed shades to 1s plus some additional unlisted
shades incl 2/6d & 10s (2) VF LMM, SG 118-28 cat £300 (= R7,000). (25
stamps)

1,400 2,000

44 [X] Bechuanaland Protectorate: Postal Stationery - Airletters 1945 ovpt on SA
3d (on smooth buff paper, English version), HG FG5 VF unused. (cover)

100 150

45 [X] Bechuanaland Protectorate: 1953 QEII 6d Registered Envelope (HG C19)
x 4 examples all used with additional 2d QEII Defins, from FRANCISTOWN
to a shoe company in SA, all with staple/pin holes acquired during order
processing, 2 have been opened on 3 sides, a useful group. (4 items) 

200 300
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Lot Condition Description Reserve Estimate
46 ** Bechuanaland Protectorate: 1961-64 Complete set of 4  Anti-Tuberculosis/

Christmas seals (1 for each year) as issued by the B.A.P.T. (Bechuanaland
Association for the Prevention of Tuberculosis), superb UM. (4 stamps)

150 200

47 ** Bechuanaland Protectorate: 1961-64 Complete set of 4 x
Anti-Tuberculosis/ Christmas seals (1 for each year) in blocks of 4 superb
UM, issued by the B.A.P.T. (Bechuanaland Association for the Prevention
of Tuberculosis). (4 blocks)

500 750

48 * Bechuanaland Protectorate: 1926 Postage Due set LMM, SG D1-3 cat £50
(= R1,200). (3 stamps) 

300 400

49 NONE Belgium: 1865-67 30c (perf 15) Mi 16D tied to small cover by Diamond
Numeral '60' cancel with BRUXELLES/ 6  AOUT/ 69 cds alongside, via
ANGLETERRE(?) transit b/s to FENCE-HOUSES/ AU 7 69 arrival b/s,
some toning more prominent on reverse but still attractive. (cover)

250 350

50 ** Bermuda: 1938-53 KGVI Definitive 2s to £1 high values superb UM, (2s -
SG 116c & 116e, CW 11a & 21, 2/6d SG 117b & 117d, CW 12a & 22a, 5s
SG 118f, CW 23b, 10s SG 119e, CW 24, 12/6d SG 120c, CW 15a, £1 SG
121b, CW 16a) cat £330+ as LMM (= R8,000+). (6 stamps)

2,400 3,000

51 * Bermuda: 1938-53 KGVI Definitive 2s to £1 high values  VF LMM (2s - SG
116d & 116f, CW 11c & 21b), 2/6d SG 117c, CW 22, 5s SG 118d, CW 13a,
10s - SG 119 & 119a, CW 14 & 14a, £1 - SG 121b & 121c, CW 16b & 16c),
cat £865 (= R20,800). (10 stamps)

3,500 5,000

52 * Bermuda: 1938-53 KGVI Definitive 5s (line perf 14¼) VF LMM, SG 118b
cat £275 (= R6,600). (1 stamp)

1,500 2,000

53 ** Bermuda: 1938-53 KGVI 5s green & red (on ordinary paper) superb UM,
SG 118e cat £50+ (= R1,150+). (1 stamp)

300 400

54 ** Bermuda: 1938-53 KGVI 12/6d (perf 13) superb UM, SG 120e cat £100+ (=
R2,300+). (1 stamp)

600 800

55 ** Botswana: 1974 Minerals Definitive set complete superb UM, SG 322-35
cat £48 (= R1,100). (14 stamps)

250 350

56 ** Botswana: 1976-77 Minerals Defin surcharges set complete superb UM,
SG 367-80 cat £48 (= R1,150). (14 stamps)

300 400

57 FDC/
FDC's

Botswana: 1982 Bird Definitive set spread across 2 official FDC's superb
unaddressed, SG 515-32 cat £45 as used stamps (= R1,050). (2 covers)

250 350

58 ** / [X] Botswana: 1982 Bird Definitive set UM plus the set spread over 2 official
FDC's in official presentation folder, SG 515-32 cat £95+ (= R2,200+).
(pack)

500 600

59 [X] Brazil: 1934 (17 X) CONDOR ZEPPELIN Flown cover with VIA AEREA
imprint at NW, from SAO PAULO to BERLIN with fine strike of cachet,
some folding & aging but still attractive. (cover)

350 500

60 ** British Antarctic Territory: 1971 QEII Decimal Definitive set complete UM,
SG 24-37 cat £130 (= R3,000). (14 stamps)

650 800

61 O British Commonwealth: 1951 BWI University Omnibus issue complete VFU,
cat £40 (= R900). (28 stamps)

200 300

62 ** British Commonwealth: 1953 QEII Coronation Omnibus issue complete
superb UM, SG cat £180 (= R4,100). (106 stamps)

900 1,200

63 * British Honduras: 1938-47 KGVI Pictorial Definitive set complete VF LMM,
SG 150-61 cat £225 (= R5,400). (12 stamps)

1,000 1,500

64 O British Levant: 1921 KGV Seahorses 45pi & 90pi VFU, SG 48-9 cat £75 (=
R1,700). (2 stamps)

350 500
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65 * British Occupied Italian Colonies - Somalia: 1943-46 KGVI Definitive set
(E.A.F. ovpt) VF LMM, SG S1-S9 cat £55 (= R1,250). (9 stamps) 

300 400

66 * British Solomon Islands: 1939-51 KGVI 1s to 10s (top values of set) VF
LMM, SG 68-72 cat £100 (= R2,300). (5 stamps)

400 500

67 ** Bulgaria: 1950 Paintings set VF UM, Mi 731-37 cat ?32 (= R650). (7
stamps)

100 150

68 * Burma: 1938-40 KGVI Definitive 1r to 10r (top values of the set) VF LMM
but 10r with short corner & excluded from valuations, SG 30-32 cat £115 (=
R2,650) (4 stamps)

350 450

69 ** Burma - Japanese Occupation: 1942 KGVI 1p red-orange ovpt in
blue-black SG J25 superb UM, cat £250 (= R6,000). (1 stamp)

1,200 1,600

70 * Burma - Officials: 1939 KGVI set (excl 2r value only), VF LMM, SG O15-27
cat £215 (= R4,950). (12 stamps)

800 1,200

71 ** Cambodia: 1960-62 Almost complete run of issues superb UM, Mi 98-148
cat Eu58 (= R1,150). (45 stamps)

250 350

72 Rev Canada: 1864-48 Range of various Revenues mostly FU. (19 stamps) 80 120
73 * Canada 1897-98 QV Maple Leaves Definitive set complete VF LMM (only

6c value is MM), SG 141-49 cat £450 (= R10,300). (8 stamps)
2,400 3,000

74 O Canada: 1897-98 QV Definitive 6c value FU, SG 147 cat £38 (= R8750). (1
stamp)

150 200

75 * Canada: 1898-1902 QV Definitive 2c rose-carmine LMM, SG 155 cat £38
(= R875). (1 stamp)

150 200

76 ** Canada: 1898 Imperial Penny Postage 2c (considered the world's 1st
Christmas stamp) all 3 shades VF UM, SG 166-68 cat £90+ as LMM (= R
2,050+). (3 stamps)

600 800

77 O Canada: 1898 Imperial Penny Postage (considered  world's 1st Christmas
stamp) batch of 23 x FU copies with either lavender & blue green
background, SG 166-67 cat £140 (= R 3,200), a useful group for study,
plating etc. (23 stamps)

400 600

78 Ppc Canada: 1906 (circa) 2 x colour ppc's of 'Sun Life Building, Dominion
Square, Montreal, P.Q.' (with quiet street scene, horse-drawn carriage &
motor car), 1 with inscription at top, text on rev in grey, 2nd with inscription
at base & text on rev in pale blue, published by Valentine, Toronto &
printed in USA, odd minor handling fault not detracting from attractive
items. (2 cards)

50 60

79 * Canada: 1928-29 KGV Definitive 50c Bluenose VF LMM, SG 284 cat £175
(= R4,000). (1 stamp)

1,000 1,500

80 O Canada: 1930-31 KGV Definitive set complete including 1c & 2c Die I & II
plus coils FU, SG 288-309 cat £140 (= R3,200). (26 stamps)

500 650

81 * / ** Canada: 1937-38 KGVI Definitive 10c to $1 top values (including both 10c
shades) plus coils complete LMM/ UM, SG 363-70 cat £225 (= R5,200). (9
stamps)

800 1,200

82 ** Canada: 1937-38 KGVI Definitive 3c coil strip of 4 superb UM, SG 370 cat
£140 (= R3,200). (strip)

600 800

83 * Canada: 1937-38 KGVI 6c Air VF LMM, SG 371 cat £20 (= R450). (1
stamp)

80 120

84 * Canada: 1942-48 KGVI War Effort Definitive plus Airmails & coils complete
VF LMM, SG 375-93 & 399-400 cat £220 (= R5,000). (21 stamps)

900 1,300

85 * Canada: 1942-48 War Effort Definitive 14c & $1 values VF LMM, SG 385 &
388 cat £79 (= R1,800). (2 stamps)

300 400
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Lot Condition Description Reserve Estimate
86 ** Canada: 1946 Peace Re-conversion set (excluding 7c Airmail stamp) VF

UM, SG 401-06 cat £44 (= R1,000). (6 stamps)
250 350

87 * Canada: 1946-47 Peace Re-conversion set complete incl Airmail VF LMM,
SG 401-07 cat £60 (= R1,400). (7 stamps)

250 350

88 BN Canada: 1973 QEII $1 Banknote in very fine condition. (1 item) 100 150
89 Lit Cape of Good Hope: The Postal History & Postal Markings of the Cape of

Good Hope & Griqualand West by Robert Goldblatt, published in 1984, size
A4 approximately, hard-covered, 267 pages, covering all aspects including
the early voyages of discovery & postal development through to the
Anglo-Boer War & Army Post Offices, up to Union of SA, with excellent
coverage of all postmarks including BONC's, ancillary postal markings,
Ocean Post Offices, Paquebot cancels etc, an invaluable reference for all,
from dealers to Cape collectors & specialists, in NEW condition, a
give-away at the price, weighs 1.1kg. Note: Stock is available, all bids at
reserve will be supplied. (book)

200 200

90 O Cape of Good Hope: 1853-64 Selection of Triangles comprising x 2 x 1d's,
3 x 4d's plus 6d all used mostly cut into or other faults, huge cat value &
useful for study, shades, identification & spacefillers. (6 stamps)

750 1,000

91 O Cape of Good Hope: 1853 4d Triangular on slightly blued paper with 3
good  to excellent margins FU, SG 4 cat £170 (= R4,000). (1 stamp) 

950 1,200

92 [X] Cape of Good Hope: 1873 (AP 5) Cover with 4d deep blue SG 24c tied by
BONC 38 with ALIWAL NORTH Dated Town Oval at left, to
QUEENSTOWN/ AP 6 79 arrival cds b/s, small stain hardy detracts. (cover)

400 500

93 Rev Cape of Good Hope - Revenues: QV 1878 £1/5s (an uncommon value),
1885 3s, 1898 2s & £1 plus 1902 CUSTOMS DUTY ovpt on KEVII 2d all
FU, Barefoot C2, R106, 119, 134 & 141 cat £36 (= R800+). (5 stamps)

160 240

94 Pmks Cape of Good Hope: 1880-1904 Range of postmarks on values to 5s, with
various cork cancels and numerous BONC's, plus QV ½d Postal Card with
large part ALBAN(Y T.P.O)/ UP / NO 26 96 transit b/s, condition mixed to
fine. (3 stockcards)

350 500

95 * Cape of Good Hope: 1884-90 Wmk Cabled Anchor 6d reddish purple VF &
fresh MM, SG 52 cat £75 (= R1,700), SACC 47 cat R1,600. (1 stamp)

400 600

96 Pc Cape of Good Hope: 1897 QV ONE PENNY. surcharge on 1½d grey
Postal Card superb unused, Quik P10A. (card)

100 150

97 [X] Cape of Good Hope: 1902 (SP 8) 1d SG 69 tied to  cover by clear KLEIN/
POORT cds (Visser #3, rated scarce) to UITENHAGE/ C.G.H./ SP 8 02
sq/circle arrival b/s. (cover)

200 300

98 Ppc Cape of Good Hope - Post Cards: 1903-09 Batch of 11 postcards mostly
FU (1903 with undivided back, 3 cards used after 1910 with 1 being ex
1950's), includes most unusual TABER-BAS-RELIEF/ KEVII (embossed)
card showing GOVERNMENT AVENUE, CAPE TOWN unused, some fine
views, cancels etc. (11 cards)

400 600

99 Ppc Cape of Good Hope: 1909 (19 JY) KEVII ½d SG 70 on UNION-CASTLE
ppc (view - "KENILWORTH CASTLE") tied by CAPE COLONY/ OCEAN
POST OFFICE cds (Type 1, index 'B' & linking it to the "KENILWORTH
CASTLE"), to ROODEPOORT/ TRANSVAAL/ 5 AUG 09 arrival cds, minor
handing not detracting. (postcard)

350 450
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Lot Condition Description Reserve Estimate
100 Ppc Cape of Good Hope: 1909 (SP 13) KEVII ½d SG 70 on postcard (view -

Grand Curral, MADEIRA) tied by CAPE COLONY/ OCEAN POST OFFICE
cds (Type 1, index 'D' & linking it to the "Carisbrooke Castle"), to BELAIR/
NATAL/ OCT 1 09 arrival b/s, minor handing not detracting. (postcard)

300 400

101 Doc Cape of Good Hope - Documents: 1913 & 1924 pair of official forms -
LICENCE FOR REMOVING ARMS, AMMUNITION, EXPLOSIVES both
made out to the same applicant for a "Mauser Revolver", very late usage of
Cape documents, most unusual. (2 items)

200 300

102 O Cape of Good Hope - Griqualand: 1878 4d dull blue with ovpt (Type 15) in
black FU, SG 20 cat £65 (= R1,500). (1 stamp)

350 450

103 * Ceylon: 1952 KGVI 10r Postal Fiscal VF LMM, SG F1 cat £100 (= R2,300),
a scarce stamp that is seldom offered.

500 600

105 ** Republic of Chad: 1971 Bird in Flight, IMPERFORATE pair superb UM, Mi
399 cat ?150 (= R3,000). (pair) 

350 450

104 ** Chad Republic: 1971 Bird in Flight, left marginal IMPERFORATE block of 4
superb UM, Mi 399 cat ?300 (= R6,000). (block) 

600 900

106 [X] China: Pair of covers, 1st with 25c Mi 242 II tied to reverse of advertising
cover by TIENTSIN/ 19 4 28 cds (year must be an error as the stamp was
only issued in 1932!), 2nd cover reg'd with 20c (Mi 241) plus 30c (Mi 259)
tied by SHANGHAI/ 28 5 39 cds, both to UK, a trifle carelessly opened but
still a fine pair. (2 covers)

350 500

107 O Cook Islands: 1902 1d dull rose FU, SG 24 cat £25 (= R575). (1 stamp) 75 100
108 ** / * Cook Islands 1932 KEVII set LMM, top values UM, SG 99-105 cat £75 (=

R1,800). (7 stamps)
400 550

109 * Cyprus: 1902-04 KEVII Definitive 30pa (both listed shades) plus 1pi VF
LMM, SG 51, 51a & 52 cat £98 (= R2,250). (3 stamps)

400 600

110 * Cyprus: 1902-04 KEVII Definitive 12pi value VF LMM, SG 57 cat £30 (=
R700). (1 stamp)

150 200

111 * Cyprus: 1938-51 KGVI Pictorial Definitive set complete VF LMM, SG
151-63 cat £250 (= R5,750). (19 stamps)

1,200 1,500

112 * Cyprus: 1938-51 KGVI Definitive (top values) 4½pi to £1 complete VF
LMM, SG 157-63 cat  £220 (= R5,000). (7 stamps) 

1,000 1,300

113 * Denmark: 1940 Caravel Definitive 25ore value fresh MM, Mi 204I cat ?150
as UM (= R3,000). (1 stamp)

300 450

114 O Danish West Indies: 1907 King Frederik VIII 20b value FU, Mi 44 cat ?25 (=
R500). (1 stamp)

100 120

115 ** Dominica 1951 KGVI Definitive 6c value with unrecorded 'JA' for 'CA'
variety in wmk superb UM, SG 126(c) cat ±£450 (= R10,000+), must be
very scarce. (1 stamp)

2,500 3,000

116 * Falkland Islands Dependencies: 1946-49 KGVI Maps, both sets incl extra
shade of 6d (SG G6e) VF LMM, SG G1-16 cat £158 (= R3,600). (18
stamps)

600 800

117 * Fiji: 1940 KGVI Postage Due set complete VF LMM, SG D11-18 cat £140
(= R3,200). (8 stamps)

750 900

118 [X] Fiji - Postal Stationery: 1955 QEII 3d Air Letter HG FG5 VF unused. (cover) 50 80
119 [X] France: 1879 (14 OCT) Allegories Defin 25c Mi 78 tied by PARIS cds to

CONTINENTAL Hotel cover to UK with WOOLER/ OC 16 79 arrival b/s,
neat. (cover)

100 150

120 * France -  Post Dues: 1946-53 100f value VF LMM, Mi 92 cat ?70 (=
R1,400). (1 stamp)

250 350
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121 * Gambia: 1904-06 KEVII 3d value with DENTED FRAME variety VF LMM,
SG 61a cat £375 (= R8,600), a very scarce item. (1 stamp)

2,000 3,000

122 Spec Gambia: 1924 KGV 3d + 1½d Postal Stationery Registered Envelope (size
H, HG C5b) overprinted diagonally SPECIMEN on reverse, light vert crease
hardly detracts. (cover)

500 600

123 O Germany Reich: 1915-19 War Printing 2M value FU, Mi 95A cat Euro 65 (=
R1,300). (1 stamp)

250 350

124 O Germany - Reich: 1920 Officials complete set FU but  odd perf faults, Mi
34-51 cat ?75 (= R1,500). (18 stamps)

200 300

125 O Germany - Reich: 1923 Inflation period 800 Thousand ovpt on 500M VFU,
Mi 307A cat ?2,000 (= R40,000). (1 stamp)

5,000 7,500

126 O German Reich - Officials: 1923 20pf overprint in block of 28 FU, Mi D90 cat
?112 (= R2,250), a VF multiple. (block)

350 450

127 O German Reich - Officials: 1923 75pf overprint in block of 30 FU, Mi D91 cat
?120 (= R2,400), a fine multiple. (block)

350 450

128 O Germany Reich: 1924 Airmails 50pf, 100pf & 200pf VF UM, Mi 347-49 cat
Euro 750 (= R15,000). (3 stamps)

3,000 4,000

129 * German Reich: 1928 Emergency Aid Coat of Arms set complete VF LMM,
Mi 425-29 cat ?70 (= R1,400). (5 stamps)  

200 300

130 [X] Germany Reich: 1931 (11.1) 1M Graf Zeppelin Mi 455 on flown card,
MEININGEN to Holland with ZIERIKZEE arrival cds, VF & neat. (card)

1,000 1,500

131 ** Germany Reich: 1939-44 Run of issues mostly marginal & all UM, between
Mi 691-887 cat Euro 60 (= R1,200. (16 stamps)

250 350

132 ** Germany - Reich: 1942 Stamp Day commem in NW corner block of 9
superb UM, Mi 811 cat ?36 (= R700). (block)

150 200

133 * Germany - East: 1952-53 Personalities set complete (excluding later issued
80Pf value) VF LMM, Mi 327-41 (excl Mi 340) cat ?125 (= R2,500). (14
stamps)

300 400

134 O Germany - East: 1964 GDR Anniversary imperf m/sheet with special
BERLIN/ 9 Oct 1964 cancels (some minor rippling that hardly detracts), Mi
1059-73B cat ?100 (= R2,000). (m/sheet)

300 400

135 ** Germany - West: 1949 Opening of Parliament set superb UM, Mi 111-12
cat ?100 (= R2,000). (2 stamps)

400 500

136 [X] Germany - West: 1949 Welfare set on cover with special cds, Mi 117-20 cat
?170 (= R3,400) as used. (cover)

500 750

137 * Germany - West: 1949 Welfare 30Pf value VF LMM, Mi 120 cat ?70 as UM
(= R1,400). (1 stamp)

150 200

138 * Germany - West: 1951 St. Mary's Church set fresh MM, Mi 139-40 cat ?70
(= R1,400). (2 stamps)

150 200

139 * Germany - West: 1951 National Stamp Exhibition set VF MM, Mi 141-42
cat ?35 (= R700). (2 stamps)

75 100

140 ** Germany West 1951 National Stamp Exhibition 20Pf value UM, Mi 142 cat
?50 (= R1,000). (1 stamp)

200 250

141 * Germany West: 1951 Nobel Prize - Wilhelm Röntgen commem VF LMM,
Mi 147 cat ?32 (= R650). (1 stamp)

70 90

142 * Germany - West: 1952 Commems VF LMM, Mi 149-152 & 161 cat ?53 (=
R1,050). (5 stamps)

100 140

143 ** Germany West: 1952 Otto Anniversary superb UM, Mi 150 cat ?32 (=
R650). (1 stamp)

120 150

144 ** Germany West: 1952 Otto, Carl Schurz & Stamp Anniversary commems all
superb UM, Mi 150, 155 & 160 cat ?58 (= R1,200). (3 stamps)

200 300
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Lot Condition Description Reserve Estimate
145 ** Germany West: 1953 Liebig commem superb UM, Mi 166 cat ?40 (=

R800). (1 stamp)
150 200

146 ** Germany - West: 1953 Transport Exhibition set superb UM, Mi 167-70 cat
?85 (= R1,700). (4 stamps)

300 400

147 * Germany - West: 1954 Relief Fund set VF LMM, Mi 200-03 cat ?55 (=
R1,100) as UM. (4 stamps)

100 150

148 * / ** Germany - West: 1955 Range of commem sets LMM/ UM, Mi 205-08, 210,
211, 216, 219 & 222-25 cat ?120 (= R2,400) as UM. (12 stamps)

250 300

149 ** Germany - West: 1955 Welfare set superb UM, Mi 222-25 cat ?40 (=
R800). (4 stamps)

150 200

150 * Gibraltar: 1938-51 KGVI Definitive 1s to 10s almost all listed perfs VF LMM
(only 1s perf 13 missing but of insignificant value), SG 127-30a cat £640 (=
R15,300), a very difficult assembly. (10 stamps)

3,000 4,000

151 * Gibraltar: 1955-59 QEII Pictorial Definitive 2s, 5s & £1 high values VF
LMM, SG 155a, 156 & 158 cat £130 (= R3,000). (3 stamps)

350 450

152 * / ** Gold Coast: 1952-54 QEII Pictorial Definitive set complete VF LMM/UM
with values to 1s in blocks of 4 (some UM), SG 153-64 cat £85 (= R1,950).
(12 items)

350 450

153 ** Gold Coast: 1952-54 QEII Definitive 2s to 10s top values superb UM, SG
162-64 cat £70+ ( = R1,600). (3 stamps)

400 500

154 O Great Britain: 1840 QV Penny Black with 4 good margins & VFU with neat
red Maltese Cross cancel,  SG 2 cat £375 (= R9,000), a VF example. (1
stamp)

4,000 5,000

155 [X] Great Britain: 1947 (JA 8) Entire with QV 2d Blue (SG 14 lettered NI) with 3
fair margins but cut into at right & tied by black Barred Numeral 11 cancel,
sent to EXETER/ JA 9/ 1847 arrival b/s, SG 14 cat £350 on cover (=
R8,400), an attractive item despite filing refold at base. (cover) 

1,400 2,000

156 O Great Britain: 1841 QV Penny Red & 2d Blue Imperf group on blued paper,
comprising 1d red-brown, another left marginal copy on very blued paper,
plus pale red-brown shade ex worn plate (SG 8, 8a & 9) all with 4 good
margins & FU, 2 more examples (one with 3 margins, other with 2) both
G/FU with IVORY HEADS (SG 8h), plus 2d Blue SG 14 with 4 margins but
cut close at left G/FU, cat £280 (= R6,750), a useful group. (6 stamps)

700 950

157 O Great Britain: 1867-80 QV 6d bright violet (Plate 6) FU, SG 107 cat £225 (=
R5,400). (1 stamp)

450 600

158 O Great Britain: 1873-80 (wmk Small Anchor) QV 1s green SG 150 (Plate 13)
right wing-margin copy FU on piece with light PANAMA/ JU 20 80 duplex
cancel (SG Type 14b, Z104), cat £160 as used in GB (= R3,850), plus 1900
QV 1s SG 214 GU with large part GIBRAL(TAR) cds. (2 stamps)

800 1,200

159 O Great Britain: 1883-84 QV 6d dull green pair VFU, SG 194 cat £480 (=
R11,500). (pair)

1,500 2,000

160 O Great Britain: KEVII High Values (either ex 1902-10 or 1911-13 printings),
2/6d (4 shades) & 5s (3 shades) all G/FU, cat minimum £1,200 (=
R27,500), estimated at well below UK trade price. (7 stamps)

1,600 2,000

161 [X] Great Britain: 1929 (6-7 AUG) Group of 3 Flight covers bearing various
KGV defins & 1929 PUC low values to make up 5½d rate, posted from
different Welsh towns to link up with South Africa's Union Airways First
Flight from Cape Town to various inland destinations, stamps alone cat
£30+ as used (= R700+). (3 covers)

250 350
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Lot Condition Description Reserve Estimate
162 * Great Britain: 1934-36 KGV Photogravure Definitive  set complete superb

UM, SG 439-49 cat £95 (= R2,300). (11 stamps)
600 750

163 [X] Great Britain: 1939 (21 JY) KGVI 4½d Registered Envelope from BROAD
STREET WORCESTER to South Africa, neat usage. (cover)

100 150

164 * / ** Great Britain: 1939-48 KGVI High Values excl 10s Dark Blue (SG 478) VF
LMM (£1 is UM), SG 476-78c cat £165 (= R3,800). (5 stamps)

800 1,200

165 ** Great Britain: 1939 KGVI 10s dark blue superb UM, SG 478 cat £260 (=
R6,250). (1 stamp)

2,000 3,000

166 [X] Great Britain 1946 KGVI Peace/ Victory issue on registered, illustrated
FDC, minor handling not detracting unduly, SG 491-92 cat £65 (= R1,500).
(cover)

180 250

167 * Great Britain: 1951 KGVI Festival High Value set VF LMM (5s value is UM),
SG 509-12 cat £100 (= R2,300). (4 stamps)

400 500

168 Proof Great Britain: 1961 CEPT 2d value (SG 626) IMPERF single with YELLOW
COLOUR SHIFT & without gum, plus two Post Office Training School bars
overprinted in black, a VF & unusual addition to a GB collection. (1 item)

400 600

169 Var Great Britain - Officials: 1896 QV ½d ARMY OFFICIAL overprint with
'OFFICIAl' variety fine MM, SG O41a cat £300 (= R6,900). (1 stamp)

750 1,000

170 ** Greece: 1971 Europa issue in NW corner blocks of 4 UM, Mi 1074-75 cat
?36 (= R700+). (2 blocks)

120 150

171 * Grenada: 1938-50 KGVI Definitive 2s (perf 13½ x 12½) VF LMM, SG 161a
cat £42 (= R1,000). (1 stamp)

240 300

172 O Grenada :1938-50 KGVI Definitive 2s (perf 13½ x 12½) with EXTRA
WINDOW & BROKEN HANDRAIL varieties VFU (the former very clear, the
latter partly obscured by cds), SG 161ab cat £250 (= R6,000). (1 stamp)

1,200 1,600

173 ** Grenada: 1938-50 KGVI Definitive 10s (perf 12 x 13) UM with typical
streaky tropicalised gum, SG 163 cat £60+ as LMM (= R1,450). (1 stamp)

450 600

174 * Grenada: 1938-50 KGVI Definitive 10s slate-blue & carmine shade (perf
14, wide frame) VF LMM, SG 163d cat £150 (= R3,600). (1 stamp)

700 1,000

175 * Hong Kong: 1938-52 KGVI Definitive set from 30c to $10 moslty VF LMM,
including listed plus extra shades of most values to $10, SG 151-62 b cat
£2,000+ (= R48,000), a wonderful group for further development &
expansion. (21 stamps)

9,000 12,000

176 O Hong Kong: 1938 KGVI Definitive $1 with SHORT RIGHT LEG to 'R'
variety VFU, cds well clear of the variety, SG 1156ba cat £95 (= R2,300). (1
stamp)  

500 650

177 * Hong Kong: 1941 KGVI Centenary set complete VF LMM, SG 163-68 cat
£90 (= R2,050). (6 stamps)

350 500

178 * Hong Kong: 1946 Victory $1 value with EXTRA STROKE variety LMM, SG
170a cat £150 (= R3,450). (1 stamp)

600 750

179 * Hong Kong 1948 KGVI Silver Wedding set VF LMM, SG 171-72 cat £275
(= R6,600). (2 stamps)

1,200 1,600

180 * Hungary: 1935 Prince Ferenc Anniversary set VF LMM, Mi 517-21 cat ?40
(= R800). (5 stamps) 

100 150

181 ** Hungary: 1953 Musical Composers IMPERF set complete superb UM, Mi
1341-47 cat ?5 (= R90) as perforated but unlisted imperf & apparently
scarce thus. (7 stamps)

200 300

182 O India: 1931 KGV Inauguration of New Delhi set FU (3a  thinned & excluded
from valuation), SG 226-31 cat £47 (= R1,050). (6 stamps) 

200 300
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Lot Condition Description Reserve Estimate
183 * India: 1935 KGV Silver Jubilee set VF LMM, SG 240-46 cat £40 (= R900+).

(7 stamps)
200 250

184 * India: 1949-52 Definitive 2r (wmk upright) VF LMM, SG 321 cat £30 (=
R700). (1 stamp)

90 120

185 * India: 1949-52 Definitive 5r (wmk upright) VF LMM, SG 322 cat £70 (=
R1,600). (1 stamp)

200 300

186 ** India - Officials: 1948 SERVICE overprint on Gandhi 1½a superb UM, SG
O150a cat £110 (= R2,650). (1 stamp)

700 1,000

187 * India - China Expeditionary Force: 1900 QV 1r (top value) ovpt C.E.F., VF
LMM, SG C10 cat £50 
(= R1,150). (1 stamp)

200 300

188 * Indian Convention States - Jind Officials: 1937-40 KGVI 5r value VF LMM,
SG O71 cat £160 (= R3,700). (stamp)

650 800

189 * India Feudatory States - Bhopal Officials: 1935-36 Group of ovpts VF LMM,
SG O318-21 & O327 cat £120+ (= R2,750). (5 stamps)

400 600

190 ** Israel: 1949 Road to Jerusalem in a SW corner Tab block of 4 superb UM,
Bale 15 cat $80 (= R1,500). (block)

350 450

191 ** Israel: 1949 First Independence/ National Flag with tab at right VF UM,
minor gum wrinkle hardly detracts, Bale 16 cat $45 (= R850). (1 stamp)

180 240

192 ** / * Israel: 1949 Petach Tikva (tab right) in a NE corner Tab/Plate B4 LMM in
top margin only, natural paper inclusion under gum on SE tab does not
detract, Bale 17 cat $250 (= R4,750). (block)

900 1,200

193 O Israel: 1949 50pr Postage Due with full tab VFU, Bale PD11 cat $60 (=
R1,150). (1 stamp)

200 300

194 ** Israel: 1950 Maccabiah Games, SE corner Tab block of 4 VF UM, Bale 40
cat $130 (= R2,500). (block)

450 600

195 * Italian States & Italy: 1855-63 Range of Sardinia & early Italy unused &
used, condition is mixed & sold "as is", ideal for Italian specialist, for study
or as spacefillers of scarce stamps. (13 stamps)

500 650

196 * Italy: 1945 Democracy Definitive issue 30L value VF LMM, Mi 702A cat
?450 as UM (= R9,000) (1 stamp)

900 1,200

197 * Italy 1945-48 "Democracy" Definitive 100L (perf 14 and perf 14 x 13½))
both VF LMM, Mi 704 & 704d cat Euro1,100 as UM (= R26,500). (2
stamps)

3,500 4,500

198 * Japan: 1949 Postal Week - Flying Geese VF LMM, Mi 475 cat ?160 (=
R3,200). (1 stamp)

350 450

199 O Japan: 1950 Airmails/ Birds 34, 59, 103 & 144 Yen values VFU, Mi 495-98
cat ?115 (= R2,300). (4 stamps)

300 400

200 * / ** Kenya, Uganda & Tanganyika: 1938-54 KGVI Definitive set to  £1 (almost
complete but excluding 6 later issues 5c to 40c) VF LMM/UM (£1 perf 14 is
UM), few extra perfs & shades included, a VF base to build upon, SG
131-50a cat £550 (= R12,500). (21 stamps)

2,000 3,000

201 ** Kenya, Uganda & Tanganyika: 1938-54 KGVI Definitive 1c x 2 shades SG
131a & 131ag in matching SW corner blocks of 4 superb UM, both with
constant BROWN FLAW on king's right eyebrow, R1/9). (2 blocks)              
                                                                                

300 400

202 ** Kenya, Uganda & Tanganyika: 1938-54 KGVI Definitive 1c SG 131ag in a
NE corner block of 6 UM with  2 constant varieties - FLAW BELOW WING
FEATHERS (on right Crane, R1/7) plus RETOUCHED RIGHT FRAME
LINE (R1/10). (block)                                                                                  

300 400
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Lot Condition Description Reserve Estimate
203 * Kenya, Uganda & Tanganyika: 1938-54 KGVI Definitive 2s & 3s (all 3

perfs), 5s SG 148 only) plus 10s (all 3 perfs) LMM, SG 146-49b cat
£1,000+ (= R24,000+). (10 stamps)

4,000 5,000

204 ** Kenya, Uganda & Tanganyika: 1938-54 KGVI Definitive 2s (perf 14) superb
UM, SG 146a cat £85 (= R2,000+). (1 stamp)

500 650

205 ** Kenya, Uganda & Tanganyika: 1940 (circa) Unused TELEGRAPHS form,
some handling evident but still an unusual survivor. (1 item)

100 150

206 ** South Korea: 1962 New Currency 10w Korean Drum superb UM, Mi 360
cat ?120 (= R2,400). (1 stamp)

350 450

207 * South Korea: 1963 UN & Presidential Inauguration commemorative issues
LMM, Mi 404-05 cat ?80+ (= R1,600). (2 stamps)

100 150

208 ** South Korea: 1974 Korean Musical Instruments & 1975 Folk Dances sets
complete UM, between Mi 909-1013 cat Euro 30+ (= R600). (20 stamps)

150 200

209 ** Kuwait: 1939 KGVI 1r superb UM, SG 47 cat £38+ as LMM (= R875+). (1
stamp) 

200 300

210 * Kuwait: 1950-55 KGVI 5r & 10r (top 2 values of the set) superb LMM, SG
91-92 cat £95 (= R2,200). (2 stamps)

400 500

211 ** Laos: 1957-60 Small range of commem issues superb UM, between Mi
66-108 cat ?29 (= R580). (12 stamps)

100 140

212 O Luxembourg: 1954 Regional Customs set complete VFU, Mi 525-30 cat
?45 (= R900). (6 stamps)

150 200

213 O Malaya - British Military Administration: 1945-48 KGVI BMA overprinted set
complete VFU incl some extra shades, dies etc, SG 1-18 cat £170+ (=
R3,900). (23 stamps)

900 1,200

214 * Malaysian States - Johore: 1949-58 Definitive set (excluding 30c SG 142a
issued in 1955) VF LMM, SG 133-47 cat £155 (= R3,500). (20 stamps)

600 800

215 * Malaysian States - Kedah 1950-55 Definitive $5 (top value of the set)
superb LMM, SG 90 cat £70 (= R1,700). (1 stamp)

300 400

216 * Malaysian States - Kedah: 1957 Definitive $1 & $2 values VF LMM, SG
100-01 cat £65 (= R1,500). (2 stamps)

180 240

217 * Malaysian States - Kelantan: 1951-55 Definitive set excluding 30c (SG 75
issued 1955) VF LMM, SG 61-81 cat £195+ (= R4,500). (20 stamps)

800 1,200

218 O Malaysian States - Sabah: 1964-65 QEII Ovpt set FU, odd short perf hardly
detracts, SG 408-23 cat £65 (= R1,500). (16 stamps)

300 400

219 * Malaysian States - Trengganu: 1921-41 Sultan Suleiman Definitive 3c & 8c
values VF LMM, SG 29 & 34 cat £98 (= R2,250). (2 stamps)

300 400

220 ** Maldive Islands: 1966 UNESCO set superb UM, SG 198-203 cat £65 (=
R1,500). (6 stamps)

250 350

221 ** Malta: 1948-53 KGVI Self-Government Definitive 5s value with 'NT'
JOINED variety superb UM, SG 247a cat £400+ (= R9,200+), a very scarce
item. (1 stamp)

2,500 3,500

222 MM Mauritius 1863-72 QV 5s rosy mauve SG 71 fine MM, ovpt CANCELLED
(see note in SG regarding these overprints), cat same as normal used
stamp @ £60 (= R1,400). (1 stamp)

250 350

223 * Mauritius: 1938-49 KGVI Definitive set complete including 2c, 3c, 4c, 5c (2)
& 2r50c shade/ perf varieties (note 1 x 5c & 10c are perf 15 x 14) VF LMM,
SG 252-63a cat £300 (= R6,900). (18 stamps)

1,200 1,500

224 * Morocco Agencies - Tangier: 1949 KGVI Definitive set complete VF LMM,
SG 261-75 cat £120 (= R2,750). (15 stamps) 

500 600
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225 NONE Natal: 1901 QV Embossed Envelope ½d green (on cream) HG B1a G/F
unused, light aging hardly detracts. (cover)

75 100

226 ** Natal: 1902-03 KEVII (Wmk Crown CA) 1½d value in an irregular SE
corner marginal plate block of 30 VF UM (SE corner stamp & adjacent
margins plus stamps 5 & 6 at top with gum thins & few split perfs at top)
plus 3d marginal block of 6 superb UM, SG 129 & 132 cat £117+ as LMM
(= R2,800). (2 blocks)

400 600

227 O Natal - Officials: 1904 KEVII set to complete 6d with duplication of all
values except 2d FU, also includes 1d top marginal block of 9 unused, SG
O1-5 cat £200+ (= R9,000+). (17 items)

300 400

228 Ppc Natal: 1908-09 Pair of ppc's showing 4 different British Navy vessels in
Durban Harbour, namely HMS Good Hope, Antrim, Carnarvon &
Devonshire (details included with lot), posted from DURBAN to
PIETERMARITZBURG, minor handling does not detract. (2 cards)

200 300

229 Ppc Natal: 1909 (MR 1) Cape KEVII 1d SG 71 on UNION-CASTLE ppc (view -
"KENILWORTH CASTLE") tied by CAPE COLONY/ OCEAN POST
OFFICE cds (Type 3, no index letter but only used on "KENILWORTH
CASTLE"), via DURBAN/ NATAL/ MR 19 09 transit cds to BELAIR/ NATAL/
MR 19 09 arrival cds, VF & neat. (postcard)

350 450

230 O Netherlands: 1923 Queen Wilhelmina 5c & 10c values in IMPERF blocks of
4 VFU, NVPH 82-83 cat ?80 (= R1,600). (2 blocks)

300 400

231 O Netherlands: 1946 Queen Wilhelmina Definitive 5gld in SE corner single
FU, Mi 455 cat ?38 (= R750). (stamp)

120 180

232 ** Netherlands: 1951 Cultural & Social Welfare Castles set superb UM, NVPH
568-71 cat Eu39 (= R780). (5 stamps)

150 200

233 * Newfoundland: 1937 KGVI Coronation set complete with additional 15c,
20c & 24c (comb perf 13) LMM, SG 257-67 £165+ (= R3,800+). (14
stamps)          

700 850

234 * New Republic: 1886-87 2d on blue granite paper without Coat-of- Arms
(dated 24 May 86) MM but with gum thin at NW, SG 27 cat £300 (=
R6,900), an excellent spacefiller of a scarce stamp. (1 stamp)

300 400

235 * / O New Republic: Small group of mint or unused all with faults, comprising SG
26, 48, 73 (2), 75, 92 & 93 cat £190 (= R4,500). (7 stamps)

200 300

236 * / O New Republic: 1887 3d value fresh MM, SG 79 cat £28 (= R670). (1 stamp) 150 200
237 * New Hebrides: 1938 KGVI Definitive set complete VF LMM, SG 52-63 cat

£325 (= R7,500). (12 stamps)
1,500 2,000

238 * New Zealand: 1953-59 QEII Definitive the top 3 values VF LMM, SG
734-36 cat £110 (= R2,500). (3 stamps)

300 400

239 FDC/
FDC's

New Zealand: 1999 Super 12 Rugby set of 5 FDC's superb unaddressed.
(5 covers)

200 300

240 * / O New Zealand - Officials: 1940 Centenary set complete mostly LMM (1½d
with missing perf & 9d FU, both excluded from pricing), SG O141-51 cat
£200+ (= R4,600+). (11 stamps)

600 800

241 * / ** New Zealand - Officials: 1947-51 KGVI set complete LMM/UM (8d & 1s are
UM), SG O152-58 cat £80 (= R1,850). (7 stamps)

300 400

242 ** / * New Zealand - Postal Fiscals: 1940 Surcharged set complete UM with only
the top value being LMM, SG F187-90 cat £1,100 (= R26,500). (4 stamps)

4,500 6,000

243 * New Zealand - Postal Fiscals: 1940 -58 set complete to £1 (only 10s value
is missing) all VF LMM (except for 6s, which has a small patch of toning on
right perfs), unchecked for inv wmks & cat as cheapest type in all cases,
SG F191-203 cat £700+ (= R17,000). (11 stamps)

2,500 4,000
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244 * Nigeria: 1953-58 QEII Definitive set complete VF LMM, SG 69-80 cat £95
(= R2,200). (13 stamps)

300 400

245 * North Borneo: 1939 Postage Dues 8c & 10c (top 2 values in the set) VF
LMM, SG D88-89 cat £128 (= R2,950). (2 stamps)

500 650

246 * North Borneo: 1941 War Tax set & 1945 BMA ovpt set (missing 15c & 20c
values) LMM, SG 318-34 cat £260 (= R6,000). (15 stamps)

900 1,200

247 * North Borneo: 1950-52 KGVI Pictorial Definitive set complete LMM, SG
356-70 cat £140 (= R3,200). (16 stamps) 

500 700

248 O North Borneo: 1961 QEII Definitive set complete (only 5c value missing, of
insignificant value) FU, SG 391-406 cat £75 (= R1,700). (15 stamps)

400 500

249 * Northern Rhodesia: 1925-29 KGV Definitive set to 5s value VF LMM, SG
1-14 cat £200 (= R4,600). (14 stamps)

800 1,200

250 * / ** Northern Rhodesia: Postage Dues 1929-52 set complete LMM/UM, SG
D1-4 cat £29+ (= R650+). (4 stamps)

200 300

251 * Northern Rhodesia: 1938-52 KGVI Elephants & Giraffe Definitive set
complete including ½d perf 12½ x 14 & 1d chocolate brown shade VF
LMM, SG 25-45 & 26a & 27a cat £250+ (= R5,750). (23 stamps)

1,200 1,500

252 O Norway: 1930 Tourism set FU, Mi 159-61 cat ?120 (= R2,400). (3 stamps) 350 4,550
253 * Nyasaland: 1938-44 KGVI 5s SG 141 x 2 shades VF LMM, cat £110 (=

R2,650). (2 stamps)
400 600

254 * Nyasaland: 1938-44 KGVI 5s on ordinary paper VF LMM, SG 141a cat £95
(= R2,300). (1 stamp)

400 600

255 * Nyasaland: 1938-44 KGVI £1 value superb UM, SG 143 cat £65+ as LMM
(= R1,550+). (1 stamp)

500 600

256 Forg Orange Free State: 1900 (circa) Group of 5 obvious V.R.I. FORGERIES all
with FAKED 'BLOEMFONTEIN' CANCELS comprising; (i) 1d x 2 both with
MISSING STOP after 'I' plus MISSING VALUE; (ii) 1d with V.R.I. OVPT
INVERTED in VIOLET with MISSING STOP after 'I' & MISSING VALUE;
(iii) 1d ovpt V.I.R/ 4D INVERTED in VIOLET,  without STOP after 'R' & tied
to piece; (iv) 1d pair, 1st stamp ovpt V.R.I without STOP after 'I' & with
MISSING VALUE', with 2nd stamp ovpt V.I.R/4d in VIOLET & without
STOP after 'R' also tied to piece, a most fascinating lot (5 items) 

250 500

257 Rev Orange Free State - Revenues: 1905 KEVII 1s value superb UM, a
common stamp used but must be fairly difficult to find in mint, Barefoot 114.
(1 stamp) 

200 300

258 * Pakistan: 1947 KGVI Definitive set complete VF LMM, SG 1-19 cat £200 (=
R4,600). (19 stamps)

900 1,200

259 * Pakistan 1948-57 Definitive 10R (perf 12) LMM, SG 41a cat £140 (=
R3,350). (1 stamp)

500 600

260 * Pakistan - Bahawalpur: 1945 Officials 2a, 8a & 1r values VF LMM, SG O3
+ O5-6 cat £95 (= R2,200). (3 stamps)

300 400

261 * Pitcairn Islands: 1940-51 KGVI Pictorial Definitive set VF LMM, SG 1-8 cat
£75 (= R1,700). (10 stamps)

350 450

262 * / ** Pitcairn Islands: 1940-51 KGVI Definitive set (only 4d SG 5b missing) VF
LMM/ UM, SG 1-8 cat £50 (= R1,150). (9 stamps)

250 350

263 ** Poland: 1944 Monte Cassino overprint issue VF UM, Mi 376-79 cat ?80 (=
R1,600). (4 stamps) 

250 350
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264 Pmk Rhodesia BSA Co: 1896-97 Large Arms 2/6d value VFU with almost
complete BATTLEFIELDS MINE/ 12 NOV 11 double outer-circle cds, SG
48 cat £75 (= R1,800) excluding any premium for this uncommon cancel. (1
stamp)

500 750

265 ** Rhodesia - UDI: 1966 Independence range of values with various
intensities of OVERPRINT OFFSETS comprising ½d Maize pair (light) plus
single (heavy), 1d strip of 3 with progressive light offsets & block of 4, top
pair (heavy), lower pair without, 2d pair one with heavy offset, 3d & 4d pairs
(medium to heavy) all superb UM. (7 items)

700 900

266 [X] Rhodesia UDI: 1966 (27 JAN) Southern Rhodesia Registered Envelope
with S. Rhodesia 1/3d Defin plus Rhodesia 1966 1d INDEP ovpt Defin tied
by EIFFEL FLATS cds's with CENTRAL AFRICA TRADE FAIR/ GOOD
LUCK RHODESIA publicity airmail label affixed, to South Africa, minor
aging. (cover)

100 150

267 ** Rhodesia - UDI: 1966 Harrison Definitive set complete superb UM, SG
374-87 cat £16 (= R385), SACC 131-44 cat R550. (14 stamps)

100 150

268 [X] Rhodesia UDI: 1966 (1 MAR) 4d Harrison Defin on air cover tied by
UMVUKWE cds with THANK YOUR SOUTH AFRICA/ PETROL publicity 
label affixed, to South Africa, minor aging. (cover)

100 150

269 ** Rhodesia - UDI: 1966 QEII Harrison Definitive 2s Aloes in top marginal
block of 4 with attractive RED & VIOLET COLOUR SHIFTS (most
impressive around 'RHODESIA' & Queen's oval) superb UM. (block)

600 900

270 O Rhodesia - UDI: 1966 Harrison Definitive £1 value VFU, SG 387 cat £8.50
(= R200), SACC 144 cat R170. (1 stamp)

50 75

271 [X] Rhodesia UDI: 1966 (11 NOV) Special illustrated cover to commemorate
First Anniversary of Independence, superb unaddressed. (cover)

150 200

272 ** Rhodesia - UDI: 1966-68 Mardon Definitive 5s, 10s & £1 values superb
UM, SG 405-07 cat £20 (= R480), SACC 153-55 cat R940. (3 stamps)

150 200

273 ** Rhodesia - UDI: 1967-68 Dual Currency set complete UM, SG 408-12 cat
£36 (= R850), SACC 166-70 cat R870. (5 stamps)

250 350

274 [X] Rhodesia UDI: 1971 (Aug) Ministry of Information, Immigration and
Tourism 8-page booklet showing Selected Rhodesian Stamps & related
items from the collection of the Posts and Telecommunications
Corporation, some handling evident not detracting from an unusual item.
(booklet)

100 200

275 [X] Rhodesia UDI: 1972 (29 OCT) Cachetted LAST STEAM TRAIN cover with
large double circular TRAVELLING POST OFFICE/ MAZOE VALLEY
SPECIAL dated h/s, VF & attractive. (cover)

120 160

276 [X] Rhodesia - UDI: 1973 (Nov) Set of 5 illustrated 1st flight covers,
SALISBURY to JOHANNESBURG, BEIRA, LOURENCO MARQUES &
DURBAN, plus BULAWAYO to JOHANNESBURG carried by RHODESIA
AIRWAYS BOEING 720, with special circular AIR RHODESIA cachets, VF
condition. (5 covers)

200 300

277 ** Rhodesia - UDI: 1970-73 Definitive 6c & 14c additional values in cylinder
blocks of 4 UM, SG 443b & 446a cat £73 (= R1,650) as single stamps,
SACC 203 & 208 cat R1,050. (2 blocks)

250 350

278 [X] Rhodesia: UDI - 1974 (25 APR) Special SOUVENIR POST CARD for
CUBOREE 74/ RUWA PARK/ SALISBURY - RHODESIA/ 25-30 APRIL
1974, with 2½c 1970 Defin SG 441 tied by special square RUWA SCOUT
PARK dated cancel in pink, VF unaddressed & scarce, apparently only
1,000 cards were printed. (card)

150 200
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Lot Condition Description Reserve Estimate
279 ** Rhodesia - UDI: 1974 Animals, Flowers & Butterflies Definitive, the original

set of 15 values as issued (all brown gummed paper except 2½c) superb
UM, SG 489-508 (although SG does no differentiate between original &
later reprints on white gummed paper) cat £9 (= R215), SACC 251-70 cat
R140. (15 stamps)

60 75

280 ** Rhodesia - UDI: 1974 Animals, Flowers & Butterflies Definitive, the original
set of 15 values as issued (all brown gummed paper except 2½c) plus 5
values on fluorescent paper and 3 surcharges all superb UM, SG 489-508
(although SG does no differentiate between original & later reprints on
white gummed papers) cat £11+ (= R265+), SACC 251-70 etc cat R195.
(23 stamps)

70 90

281 [X] Rhodesia UDI: 1976 (24 SEP) Special illustrated cover to commemorate
Kissinger Peace Proposals, superb unaddressed. (cover)

150 200

282 [X] Rhodesia - UDI: 1976 (25 AUG) Stampless cover inscribed FORCES MAIL
at SW with circular RHODESIAN ARMY/ OFFICIAL FREE h/s in red,
posted from (? cancel indistinct) to Salisbury, useful Bush War cover. (1
cover)

100 150

283 [X] Rhodesia UDI: 1976 (28 OCT) Special cachetted cover to commemorate
Opening of Geneva Conference on Rhodesia, superb. (cover)

100 150

284 [X] Rhodesia UDI: 1977 (24 MAY) Special cachetted cover to commemorate
THE HOUSE OF BENSON AND HEDGES "Stamps of Quality Exhibition",
light aging hardly detracts from an unusual item. (cover)

100 150

285 ** / O Rhodesia - UDI: 1977 Christmas x 18 sets UM plus x 25 sets VFU-CTO,
SG 549-52 cat £24 (= R550). (172 stamps)

80 100

286 [X] Rhodesia UDI: 1978 (3 MAR) Special illustrated cover to commemorate the
Rhodesian Constitutional Agreement, VF condition. (cover)

100 150

287 [X] Rhodesia - UDI: 1979 (31 MAY) Political Event cover -Last Day of
Rhodesia, superb. (cover) 

75 100

288 Bkl Rhodesia: UDI: 1974 50c Booklet superb mint & scarce, SG SB12 cat £6 (=
R150), SACC 14 cat R150 but somewhat underrated thus as it is not that
common. (booklet)

100 150

289 O Rhodesia - UDI: 1970-76 Decimal Postage Due set , reprints on white
paper complete FU, SG D18-22 (SG do not differentiate between papers
used) cat £25 (= R600), SACC 11a-15a cat R260. (5 stamps)

100 150

290 O Rhodesias: Range of fiscally used & Revenue stamps comprising: (i)
Rhodesia BSA Co 1892 Arms £1, 1896-97 Arms 4s, 5s & 10s, 1898-1908
Arms 3s, 5s & 10s, 1909-12 Arms 1d, 1910 -13 £1 Double Head, 1913-24
Admirals 6s, 1s, 2s, 2/6d & 5s; (ii) Southern Rhodesia 1924-29 Admirals
½d, 1d, 2d, 6d & 2s plus 3s & 10s Revenues, 1931-37 Field Marshalls 1s &
5s plus 10s Revenue, 1954 Arms Revenues - 10 values 1d to £1; (iii)
Rhodesia UDI 1970 Revenues 20c, $1 pair & $2, mostly fine, useful base
for expansion. (38 items)

900 1,200

291 * Rhodesia & Nyasaland: 1954-56 QEII Portrait Definitive set complete VF
LMM, SG 1-15 cat £120 (= R2,750), SACC cat R2,750. (16 stamps)

500 650

292 Bkl Rhodesia & Nyasaland: 1955 QEII Portrait Definitive 5s booklet complete &
superb mint, SG SB1 cat £40 (= R900+), SACC B6 cat R1,000. (booklet)

250 350
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Lot Condition Description Reserve Estimate
293 [A] Rhodesia & Nyasaland: 1957 (10 JUL) Pair of airmail covers bearing 1954

Defins tied by special oval ROYAL VISIT/ RHODESIA & NYASALAND/
2-17 JULY 1957 cancels (in use on the Royal Train as it toured the
territory), with NDOLA/ N. RHODESIA  cds's applied on day of train's arrival
& posted to SA, one cover slightly carelessly opened at base, neat. (2
covers)

100 150

294 * Rhodesia & Nyasaland: 1959 QEII Pictorial Definitive set including coils but
excluding 1962 9d value mostly LMM (some UM), SG 18-31 cat £125 (=
R3,000). (16 stamps)

500 750

295 ** Rhodesia & Nyasaland: 1960 Opening of Kariba Dam set VF UM, SG
32-37 cat £19 (= R450). (6 stamps)

120 160

296 O Rhodesia & Nyasaland: 1960 Opening of Kariba Dam set FU, SG 32-37 cat
£25 (= R600). (6 stamps)

150 200

297 [X] Russian PO's in China: 1907 (27 02) Inter-company cover franked with
?KITAI? 1k plus 2 x  3k tied by CHEFOO cancels to VLADIVOSTOK/ 10 3
07 arrival b/s, intact company wax seal on backflap, some light aging hardly
detracts from a fine & scarce item. (cover)

4,000 6,000

298 * St. Helena: 1935 KGV Silver Jubilee set superb LMM, 2d value with
DIAGONAL LINE BY TURRENT variety, SG 125f on its own cat £180 (=
R4,150). (4 stamps)

900 1,200

299 [X] St. Helena: 1937 KGVI Coronation 1d on local cover with boxed tax h/s
(Mabbett Type 6), a strike which is very scarce according to Mabbett's
book. (cover)

200 300

300 * St. Helena: 1938-44 KGVI Definitive 2/6d to 10s (top 3 values) VF LMM,
SG 138-40 cat £60 (= R1,400). (3 stamps)

250 350

301 * / ** St. Kitts-Nevis: 1938-50 KGVI Definitive set complete including 6 extra
shades & perfs LMM/UM (10s & £1 values are UM), SG 68-77f cat £300+
(= R6,900+). (18 stamps)

1,400 1,800

302 * / ** St. Lucia: 1938-48 KGVI Definitive 2s to £1 (top values) VF LMM/UM (10s
is UM), SG 136-41 cat £90 (= R2,100). (5 stamps)

400 600

303 * St. Vincent: 1938-47 KGVI Pictorial Definitive set complete VF LMM, SG
149-59 cat £60 (= R1,400). (15 stamps)

300 400

304 * St. Vincent: 1938-47 KGVI Definitive 5s & £1 values VF LMM, SG 158 &
159 cat £49 (= R1,100). (2 stamps)

200 300

305 * Seychelles: 1938-49 KGVI Definitive 30c Tortoise on chalky paper VF
LMM, SG 142a cat £50 (= R1,150). (1 stamp) 

150 200

306 O Seychelles: 1938-49 KGVI Definitive top 4 values all on ordinary paper
VFU, tied to pieces by full VICTORIA/ MR 12 48 cds's, SG 146ab-149a cat
£125 (= R2,900). (4 stamps) 

500 650

307 * Sierra Leone: 1938-44 KGVI Pictorial Definitive 1½d scarlet & 2d mauve
(key low values) VF LMM, SG 190 & 191 cat £70 (= R1,600). (2 stamps)

300 400

308 * Sierra Leone: 1938-44 KGVI Defin 2d mauve (key low value depicting Rice
Harvesting) VF LMM, SG 191 cat £50 (= R1,150). (1 stamp)

150 200

309 * Somaliland Protectorate: 1938 KGVI Animal & Map Definitive set VF LMM,
SG 93-104 cat £160 (= R3,700). (12 stamps)

700 900

310 Ppc South Africa pre-Union: 1904-13 Batch of 19 Union-Caste Line and other
shipping postcards mostly pre-1910 with 4 later, most related to Natal, 2
with CAPE COLONY/ OCEAN POST OFFICE 1904 cds's, condition is
mixed with 8 (as scanned) being good to fine. (19 items) 

300 400
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311 Pmk South Africa Union: 1910 Union 2½d Commemorative single VFU with
large part EAS(T LONDON) first day cds (Visser #53). (1 stamp)

500 750

312 O South Africa Union: 1910 KGV Opening of Parliament 2½d blue (shades) x
13 singles plus pair FU, useful lot for study & display, SG 1-2 cat £20 (=
R450), SACC 1-1a cat R260, underrated thus. (14 items)  

140 200

313 Ppc South Africa Union: 1910 (DE 23) SA Historical Pageant post card
depicting 'Presentation of Bible to the Uys brothers' with MAZAWATEE
TEA advert on message side, fine used CAPE TOWN/ DE 23 10, a very
attractive item ex the Interprovincial period. (card)

150 200

314 [X] South Africa Union: 1912-24 Ten covers with Natal postmarks incl some
better noted incl 1924 Std Bank cover (with orig contents) ex GREYTOWN
(relief cds with date inverted but no year slugs!) sent via KRANZKOP to
UNTUNJAMBILI Mission Station, 1912 Reg'd cover with ORC 2½d pair SG
135 VFU Interprovincially at DUNDEE with VF reg'n h/s, plus BELAIR,
ISIPINGO etc, KGV x 3 Lettercards with filing-spike holes, condition mixed
but still a useful group). (10 covers)

350 500

315 ** South Africa Union: 1913-24 KGV 10s blue & olive green shade superb
UM, small natural paper inclusion at NW does not detract at all but
mentioned for accuracy, SG 16 cat £190+ as LMM (= R4,600), SACC 15
cat R15,000 as UM, scarce in this condition. (1 stamp)

4,000 5,000

316 * South Africa Union: 1913-24 KGV set of coils VF LMM, SG 18-21 cat £50
(= R1,150), SACC cat R570 & clearly under-priced thus. (4 stamps)

250 300

317 O South Africa Union: 1913-24 KGV coil set complete FU, SG 18-21 cat £29
(= R650), SACC 17-20 cat R395. (4 stamps)

150 200

318 Pmks South Africa Union:: 1914-37 Range of 25 Railway cancels mostly on
1913-24 KGV & on piece plus 9 strikes on postcards or covers, condition
good to VF, a scarce and attractive group. (file)

500 1,000

319 [X] South Africa Union: 1915-23 Batch of 5 covers plus 1 postcard all with KGV
½d to 2d values, includes 2  WWI censored covers to USA, postcard
(Tucks Oilette) with view of 17th Lancers (who fought in the Zulu War & the
Anglo-Boer War) with DWINGFONTEIN/ 1916 s/c cds etc, good to average
condition. (6 items)  

350 450

320 [X] South Africa Union: 1916-19 Batch of 8 cheques all with KGV 1d's used as
tax receipts, all similar except last with amended design, mostly fine
condition. (8 items)  

200 300

321 [X] South Africa Union: 1917 (4 JAN) Pre-printed stampless cover headed
'Prisoners of War.' with PIETERMARITZBURG cds & PASSED BY
CENSOR h/s, sent from Napier Interment Camp (which housed 2,500 men
during WWI) to Johannesburg, minor handling does not detract. (cover)

200 300

322 Essay South Africa Union: 1923 Harrison Essay 1d Springbok in carmine (size 21
x 17mm) screened, perf 14 on ungummed, watermarked paper, in superb
condition. (1 stamp)

500 650

323 [X] South Africa Union: 1925 Airmail 3d plus 2 x KGV 1d's tied to flown cover
by CAPE TOWN/ 8 MAR 25 cds's  plus special AIR MAIL h/s, carried on
2nd flight to Durban, minor handling not detracting, SG 27 cat £15+ as
used (= R350). (cover)

150 200
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Lot Condition Description Reserve Estimate
324 * / ** South Africa Union: 1926-27 London Pictorials - Pretoria printing ½d & 1d

booklet panes of 6 (perf 13½ x 14) with INVERTED WMK, fine LMM/UM
with trimmed perfs on 2 sides, ½d pane with shallow hinge thin & vert
crease at left, 1d with 1 pair being superb LMM, SG 30ew & 31ew cat
£370+ as 2 pairs (= R8,500+), SACC 29Pc & 30Pc cat R12,800, missing in
most collections & seldom seen or offered. (2 blocks)

2,000 3,000

325 [X] South Africa Union: 1927 London Pictorials - 2d pair (perf 14 x 13½ down)
on cover (with original contents) to Italy, tied by KENILWORTH CAPE/ MY
8 31 cds's, somewhat carelessly opened at top but scarce on cover, SG
34b cat £55+ as used pair (= R1,250+), SACC 33a cat R400+ but very
undervalued thus. (cover)

250 400

326 [X] South Africa Union: 1932 (26 JAN) Imperial Airways 1st Flight cover CAPE
TOWN to London with 1929 Airmail 4d strip of 3 on illustrated envelope ex
SOUTH AFRICAN TRAVEL BUREAU (Agents for Imperial Airways), very
attractive item. (cover)

200 300

327 ** / * South Africa Union: 1933-48 Hyphenated Pictorials - 1½d Mines (shiny
gold, wmk inv) right marginal block of 4, 2nd stamp with BROKEN
CHIMNEY & FAINT HEADGEAR variety (UHB V2, R11/6) LMM/UM, SG
57b cat £30 (= R700+), SACC 57e cat R500. Note: The listed varieties
exist on both upr & inv wmk with the upr wmk being 5x scarcer, but
unrecorded thus by SG or SACC. (block)

200 250

328 ** South Africa Union:1933-48 Hyphenated Unscreened Pictorials - 10s
charcoal & blue shade in a SE corner marginal pair superb UM, SG 64ca
cat £48+ as LMM (= R1,100+), SACC 63b cat R1,500. (pair)

400 500

329 FDC/
FDC's

South Africa Union: 1936 JIPEX m/sheets ½d (pane 9 - imperf right margin
with sheet nos) & 1d (pane 17) on individual official covers (Reisener PEX
6a & b) with special PHILATELIC EXHIBITION cds's, SG MS69-70 cat
£26+ (= R600) as used, SACC cat R250 but very underrated thus. (2
covers)

150 200

330 ** South Africa Union: 1937 KGVI Coronation x 2 sets (wmks both left & right)
UM, SG 71-75 cat £11 (= R250), SACC 70-74 cat R310. (10 pairs)

80 120

331 FDC/
FDC's

South Africa Union: 1937 KGVI Coronation set complete in pairs on 3
FDC's with different cancels - EMPANGENI STATION (most unusual thus),
HOUWHOEK & NEWCASTLE (last is reg'd), SG 71-75 cat £30 as used
sets (= R700), SACC 70-74 cat R750. (3 covers)

250 350

332 FDC/
FDC's

South Africa Union: 1937 KGVI Coronation set complete in pairs on 4
FDC's with different cancels - JOHANNESBURG, KIMBERLEY &
SIMONSTOWN (all reg'd) plus SETAGOLI, SG 71-75 cat £40 as used sets
(= R900), SACC 70-74 cat R1,000. (4 covers)

300 400

333 FDC/
FDC's

South Africa Union: 1937 (11th AUG) KGVI Coronation set complete in
pairs on 2 Sunset Covers (Last day before withdrawal) with different
cancels - S.A.R.-S.A.S./ JOHANNESBURG (uncommon thus) plus
PRETORIA (both are reg'd), SG 71-75 cat £20 (= R450), SACC 70-74 cat
R300, both valuations as used sets but a most unusual pair. (2 covers)

300 450

334 ** South Africa Union: 1937 KGVI Coronation 1s pair (wmk facing left), 2nd
stamp with HYPHEN OMITTED variety VF UM, SG 75a cat £80 (= R1,850),
SACC 74a cat R1,500. (pair)

400 500

335 ** South Africa Union: 1937 KGVI Coronation 1s pair (wmk facing right), 1st
stamp with HYPHEN OMITTED variety superb UM, SG 75a cat £80 (=
R1,850), SACC 74a cat R1,500. (pair)

400 500
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Lot Condition Description Reserve Estimate
336 [X] South Africa Union: 1937 (circa) Cover posted from MARAISBURG (part

cds) to London, with boxed DAMAGED BY IMMERSION IN SEA WATER
cachet and obvious faults evident, a mysterious item that invites deeper
investigation. (cover) 

300 400

337 [X] South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund set in blocks of 4
each value tied to official Trek cover by various cancels; (i) ½d with
GRAAFF-REINET/ 20 IX 38 cds, only 3,011 covers posted); (ii) 1d with
RUSTENBURG/ 26 XI 38 cds, only 553 covers posted; (iii) 2d with
SWELLENDAM/ 22 VIII 38 cds, only 1,428 covers posted; (iv) 3d with
WINBURG/ 26 OC 38 cds, only 1,630 covers posted, all with special
VOORTREKKER / MONUMENT / PRETORIA arrival machine b/s's & in
superb condition, blocks of 4 are scarce on cover but this set must be
unique. (4 covers) 

1,000 1,500

338 [X] South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund set in pairs on
1938 Trek Centenary cover tied by special CAPE TOWN/ 8 AUG 1938
"Wagon Wheel" cancels, to VOORTREKKER MONUMENT/ PRETORIA
special arrival b/s, 25,604 covers posted, in superb condition. (1 cover)

75 90

339 [X] South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund set in pairs on
1938 Trek Centenary cover tied by WELLINGTON / 11 AUG 38 cds's to
VOORTREKKER MONUMENT/ PRETORIA special arrival b/s, only 773
covers were posted. (cover)

400 500

340 [X] South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund set in pairs on
1938 Trek Centenary cover tied by MOSSEL BAY/ 26 VIII 38 cds's to
VOORTREKKER MONUMENT/ PRETORIA special arrival b/s, only 844
covers were posted. (cover)

500 600

341 [X] South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund set in pairs on
1938 Trek Centenary cover tied by GEORGE/ 2 SEP 38 cds's to
VOORTREKKER MONUMENT/ PRETORIA special arrival b/s, only 1,116
covers were posted. (cover)

350 450

342 [X] South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund set in pairs on
1938 Trek Centenary cover tied by special SLAGTERSNEK/ 26 SEP 38
cds's to VOORTREKKER MONUMENT/ PRETORIA special arrival b/s,
25,861 covers were posted. (cover)

100 150

343 [X] South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund set in pairs on
1938 Trek Centenary cover tied by special BULHOEK/ 10 OCT 38 cds's to
VOORTREKKER MONUMENT/ PRETORIA special arrival b/s, 11,330
covers were posted. (cover)

100 150

344 [X] South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund set in pairs on
1938 Trek Centenary cover tied by special VEGKOP / 1 NOV 38 cds's to
VOORTREKKER MONUMENT/ PRETORIA special arrival b/s, only 3,348
covers were posted. (cover)

300 400

345 [X] South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund set in pairs on
1938 Trek Centenary cover tied by POTCHEFSTROOM / 12 NOV 38 cds's
to VOORTREKKER MONUMENT/ PRETORIA special arrival b/s, only
1,402 covers were posted. (cover)

200 300

346 [X] South Africa Union: 1938 (16 XII) 1933-36 Voortrekker Memorial Fund set
in pairs on official Trek cover with special VOORTREKKER MONUMENT/
PRETORIA cds's (on Day of the Vow) in VF condition, stamps alone cat
£23 (= R550). (cover)

150 250

Page 20/46



Lot Condition Description Reserve Estimate
347 FDC/

FDC's
South Africa Union: 1938 (14 XII) Voortrekker Memorial Fund &
Commemoration sets in pairs on official FDC with special VOORTREKKER
MONUMENT/ PRETORIA cds's in VF condition, SG 76-81 cat £55+ as
used pairs (= R1,250+) , SACC 75-80 FDC cat R500. (cover)

150 200

348 ** South Africa Union: 1941-48 Medium Gold Mines 1½d pair, 1st stamp
(Afrikaans) with GOLD BLOB in HEADGEAR variety (ex Issue 6 UHB V5,
R3/4) superb UM, SG 87b cat £45 (= R1,000+). (pair)

250 350

349 ** / * South Africa Union: 1941-48 1½d Medium Mines x 2 booklet panes, 2nd
with imperf right margin LMM/UM, SG 87c cat £20 (= R450). (2 panes)

120 180

350 ** South Africa Union: 1941-42 Large War Effort set (excluding 1/3d Signaller)
in pairs & singles as listed VF UM, SG 88-96 (ex 94a) cat £54 (= R1,250),
SACC 87-94 cat R985. (6 pairs & 2 singles)

300 350

351 * South Africa Union: 1941-46 Large War Effort set complete UM including
1/3d Signaller in pairs & singles as listed, SG 88-96 cat £60 (= R1,400),
SACC 87-94 + 103a cat R1,085. (7 pairs & 2 singles)

350 400

352 * South Africa Union: 1941-46 Large War Effort set complete including 1/3d
Signaller in pairs & singles as listed LMM, SG 88-96 cat £60 (= R1,400),
SACC 87-94 + 103a cat R1,085. (7 pairs & 2 singles)

200 250

353 [X] South Africa Union: 1941 Large War Effort 1d to 6d values in pairs tied to
cover by SANDOWN BAY/ 16 OCT 41 cds's (Visser No.1, this PO was
closed in 1942), stamps alone cat £110 (= R2,500), VF & neat. (cover)

500 700

354 [X] South Africa Union: 1940 WWII Stampless 'On Service' cover with a
double-rimmed oval DEPARTMENT OF DEFENCE/ S.A. MILITARY
COLLEGE/ OFFICIAL FREE/ VOORTREKKERHOOGTE h/s struck in
violet, to TEAKWORTH/ 14 NOV 41 arrival b/s, original 3 page letter
enclosed expressing condolences on the loss of a family member, fine
condition despite being somewhat carelessly opened at NW. (1 cover)

80 120

355 ** South Africa Union: 1941-42 Large War Effort 3d, 4d, 6d & 1s values in
sheet no blocks of 4 superb UM, 4d is the better red-brown shade (SG 92a/
SACC 91a), SG 91-94 cat £155+ (= R3,700+), SACC 90-94 cat R3,600+,
both valuations excluding premium for these scarce sheet no blocks. (4
blocks)

1,200 1,600

356 ** South Africa Union: 1941-42 Large War Effort 4d pair (better red-brown
shade) superb UM with BLURRED 'O' in SOUTH variety (UHB V3, R6/1),
SG 92a cat £40+ (= R900+), SACC cat R1,200+ (both values excluding
premium for the variety). (pair)

400 600

357 FDC/
FDC's

South Africa Union: 1941 Large War Effort 1s top arrow pair on plain FDC
tied by VENTERSPOST/ 27 NOV cds (Visser No.2), cover has light vert
fold down centre. (cover)

100 150

358 ** South Africa Union: 1941-46 Large War Effort 1/3d Signaller in olive-brown
shade, right marginal part arrow block of 18 superb UM with listed variety -
BROKEN PANEL above hyphen (UHB V4, R8/6), SG 94 cat £180+ as
normal pairs (= R3,950+), SACC 103 cat R4,150 excluding any premium
for the variety, a superb & scarce multiple. (block)

1,200 1,500

359 ** South Africa Union: 1941-46 Large War Effort 1/3d Signaller in olive-brown
shade, SW corner control/  sheet no block of 16, with light red accountancy
mark in bottom margin, SG 94 cat £160+ (= R3,700+), SACC 103 cat
R2,800+, both valuations as as pairs only, a VF positional piece. (block)

800 1,000
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360 * South Africa Union: 1942-44 Bantam War Effort set in units (as listed)

including extra shades of  ½d (2) 1d, 2d plus 1½d roulette 13 VF LMM, SG
97-104 cat £58 (= R1,350), SACC cat R1,050. (13 units)

180 250

361 ** South Africa Union: 1942-44 Bantam War Effort set complete including all
shades as listed by SG & SACC plus both roulettes of 1½d superb UM, SG
97-104 cat £58 (= R1,350), SACC 95-102 cat R1,050. (13 units)

300 360

362 O South Africa Union: 1942-44 Bantam War Effort set complete (in units as
listed) including all shades (as per SG & SACC) plus 1½d roulette 13 all
FU, SG 97-104 cat £50 (= R1,150), SACC 95-102 cat R650, apparently
undervalued thus. (13 units)

200 250

363 [X] South Africa Union: 1942 (22 IX) Bantam War Effort 1½d single on cover
with BAY VIEW HOTEL, Hermanus imprint at SW, tied by HERMANUS cds
to Cape Town, bilingual OPENED BY CENSOR label at left & tied to
reverse by Coat-of-Arms censor h/s (letter A at foot) in violet, some minor
handling but still attractive. (cover)

80 100

364 [X] South Africa Union: 1944 Plain cover with special CAVALCADE/ 12 IX
1944 relief type cds, plus 1d Postal Card (some tone spotting mainly on
rev) with special CAVALCADE/ 16 IX 1944 relief type cds (Reisener 68)
both showing different position of CAVALCADE & also different as shown
in Reisener, which he rates as the scarcest of these cancels. (2 items) 

350 450

365 Doc South Africa Union: 1941 (29 III) Pair of UNION LOAN CERTIFICATE Card
containing 1 x 9d NATIONAL SAVINGS stamp affixed inside (in English &
Afrikaans respectively) plus special WAR TRAIN PO relief type cds
(Reisener 61, very scarce cancels), struck on the day the tour visited
Pietermaritzburg. It would appear that these were sold by the TPO attached
to the train, a most unusual & interesting pair. (2 items) 

400 600

366 [X] South Africa Union: 1944-45 Four WWII covers with scarce A.P.O./ M.P.K.
cancels, numbered at base '1', '1A' (2 examples) and '1C', listed in
Reisener on page 180 as M73 - 73C, where he states that these were used
in Durban but very seldom, with the latter two being "very restricted", mixed
condition  (4 covers)

300 400

367 ** / O South Africa Union: 1945 Victory 1d right marginal part arrow block of 4,
2nd stamp with BARBED WIRE variety superb UM plus pair with same
variety VFU, SG 108a cat ±£30 (= R700), SACC 107a cat R530. (2 items)

200 250

368 [X] South Africa Union: 1946 (31 X) JOHANNESBURG KIMBERLEY COAL
SYNDICATE pre-printed window envelope with ½d Springbok single tied by
JOHANNESBURG machine cancel, re-directed to 'P.B. Baken Mill' with
GLENCAIRN/ 11 NOV 46 arrival cds, re-used with 2d Bantam War Effort
tied by CATHCART/ 18 NOV 46 cds, some handling to be expected from a
VF "economy usage" envelope. (cover)

120 180

369 [X] South Africa Union: 1946 (25 FEB) ½d Bantam War Effort single on cover
from ELLIOT to a local address, address deleted & envelope re-used with
2d Bantam War Effort single plus 1946 Easter/ Crippled Children charity
label (English version) affixed alongside (contrary to regulations) tied by
ELLIOT/ 15 APR 46 cds to East London, VF example of post-WWII
"economy" usage plus Cinderella combination cover. (cover)

150 200

370 [X] South Africa Union: 1946-47 Group of three covers all from Durban to
Germany with BERLIN arrival b/s's, bearing 2 different censor strips tied at
left by CENSOR h/s's (also 2 different) , minor handling but still an
attractive trio. (3 covers)

150 250
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371 [X] South Africa Union: 1947 2d Bantam War Effort single tied to cover by

BLYTHSWOOD cds with 1946 Christmas Seal affixed at SW (as per
regulations) & another affixed to reverse, sent to East London, very faint
traces of toning around seals does not detract. (cover)

100 150

372 ** South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - ½d cylinder 70/31 block
of 6 (ex Issue 22) with red sheet nos at NE superb UM, SACC 114c cat £8+
as normal pairs (= R180+), SACC 113 cat R65+ & very underrated
thus.(block) 

50 75

373 ** South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - 3d cyl 17, 4d cyl 103, 6d
cyl 6/6930 orange & brown orange shades, 6d cyl 32/85 & 1s cyl
6926/6935 in brown & blackish-brown vignettes all in cyl blocks of 4 superb
UM (only 3d is LMM), SG 117a-20 cat £90+ as pairs (= R2,100+), SACC
117a-19 cat ±R1,550 but somewhat underrated thus. (7 blocks)

500 650

374 [X] South Africa Union: 1948 (12-I) Stamp dealer's (Blum, Nichols & Co)
2-page price list folded, stapled & dispatched by ½d printed matter internal
rate, an unusual "philatelic" item. (1 item)

50 100

375 [X] South Africa Union: 1948 (24 JU) Special P MARITZBURG/ SHOW relief
type cds on nicely related 1d Postal Card, surprisingly unrecorded by
Reisener and must be RARE as we have seldom found his listing wanting,
listed by Visser as C2 at a high valuation of 500 points, very faint traces of
toning do not detract at all. (card) 

300 450

376 [X] South Africa Union: 1948 (5 JA) Cover with special JAMBORALLY -
NATAL relief type cds's (Reisener 81) with reg'n h/s inscribed in
manuscript, posted via UNDERBERG to WESTVILLE/ 9 I 48 arrival b/s,
very covers were posted from this largely unused temporary post office,
few were registered, minor ageing does not detract from a scarce Scouting
item. (cover)

300 400

377 * South Africa Union: 1949 UPU 3d x 2 LMM pairs with both varieties as
listed by SG & SACC - SERIF on 'C' plus LAKE in East Africa flaw, plus 3rd
pair with white flaw above globe (UHB V2, R3/12) SG 130a & b cat £110 (=
R2,500), SACC 129a & b cat R2,000. (3 pairs)

400 500

378 [X] South Africa Union: 1949 (17 XII) 1½d Voortrekker commem tied to Special
VOORTREKKERGROETE Letter Card with Christmas/ New Year greetings
plus 3 related views inside, minor handling not detracting from a rather
uncommon and attractive item. (cover)

100 150

379 [X] South Africa Union: 1951 (9 FEB) Official OHMS reg'd cover with with SA
Airforce/ YOUNGSFIELD military cachet at left posted from MOBILE P.O.
No 5/ CAPE TOWN to OBSERVATORY with 2 different b/s's & redirected
to BEAUFORT WEST/ 13 II 51 arrival b/s, fine & attractive. (cover) 

100 150

380 [X] South Africa Union: 1952 (19-I) Illustrated Van Riebeeck cover with special
UNION MAIL COACH TOUR cachet posted at PIETERMARITZBURG,
minor handling not detracting from a most uncommon cover, the Mail
Coach Tour was completely unrecorded by Reisener. (cover)

150 200

381 [X] South Africa Union: 1953 (31 III) Cover with 2d Pictorial single with bilingual
pair of 1953 Easter stamps affixed alongside (contrary to regulations) tied
by JOHANNESBURG machine cancel, light tone  spotting hardly detracts
from uncommon usage. (cover)

100 150
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382 [X] South Africa Union: 1953 (Nov) Two internal covers each with pair of 1953

Cape Triangular Centenary 1d's plus 1953 Christmas stamps (English &
Afrikaans versions respectively) tied below (contrary to regulations) by
DURBAN/ PRACTICE ROAD SAFETY DAILY bilingual slogan cancels
(Vermaak 53), minor aging hardly detracts. (2 covers)

100 150

383 ** South Africa Union: 1953-60 Commems complete including both shades of
the 1953 Coronation, in blocks of 4 superb UM, SG 143-84 cat £23 (=
R530).(18 blocks)

120 150

384 FDC/
FDC's

South Africa Union: 1954 Animal Definitive set on official Parks Board
illustrated, registered FDC (cachet in blue only, Reisener SC 26 which we
find far more difficult than the FDC in orange & blue), VF condition. (cover)

80 120

385 FDC/
FDC's

South Africa Union: 1954 Animal Definitive set on official Parks Board FDC
(cachet in blue & orange, as Reisener SC 26 but unrecorded thus) with
special SKUKUZA cds's, VF condition. (cover)

80 120

386 [X] South Africa Union: 1957 (6-21 IX) Special 41st MEDICAL CONGRESS,
DURBAN cover with special cds & publicity label (Reisener SC 31a), very
minor ageing hardly detracts (cover)  

100 150

387 Ppc South Africa Union: 1957 (3 IX) Medium Mines 1½d pair with First Day
strike of special THE BIG HOLE KIMBERLEY cds (Reisener 114) on
related postcard inscribed 'Sold in aid of Red Cross', a VF diamond mining
item. (card)  

100 150

388 FFC South Africa Union: 1957 (25 NOV) SA Airways illustrated First Flight cover
with special cds from JOHANNESBURG to PERTH/ 26 NO 57 arrival b/s
(type 1 - see scan plus next lot for type 2 which is far more difficult to find),
VF condition. (cover)

75 100

389 FFC South Africa Union: 1957 (25 NOV) SA Airways illustrated First Flight cover
with special cds from JOHANNESBURG to PERTH/ 26 NO 57 arrival b/s
(type 2 which is far more difficult to find, see scan plus previous lot for type
1), VF condition. (cover)

100 150

390 [X] South Africa Union: 1958 (24 III) Illustrated INTERNATIONAL
GEOPHYSICAL YEAR cover (unrecorded by Reisener) with special
MARION ISLAND cancel (Reisener 119) plus registration h/s, VF &
attractive. (cover)

80 120

391 ** South Africa Union: 1958 German Settlers 2d commem in a cyl block of 15
with VF COLOUR SHIFT of the chocolate upwards with inscriptions
overlapping the top frame lines particularly in the bottom 2 rows & clearly
seen by position of cyl no 74, VF UM & most unusual. (block)

500 750

392 [X] South Africa Union: 1958 (24 III) Illustrated cover for PIET RETIEF 75th
Anniversary (unrecorded by Reisener & not previously recorded by us), VF
& attractive. (cover)

100 150

393 [X] South Africa Union: 1959 (28 SEP) Special 42nd MEDICAL CONGRESS,
EAST LONDON cover (Reisener SC 33) with ordinary SOUTHERNWOOD
cds (no special cds was provided due to low usage at  previous such
occasions) but with special publicity label, plus ordinary cover bearing the
label used in Nov 1959, very minor ageing hardly detracts, a scarce pair (2
covers)  

200 300

394 ** South Africa Union: 1959 SA National Antarctic Expedition (SANAE) 3d in a
complete sheet of 120 superb UM, includes full details ex UHB including 4
listed varieties. (sheet)

200 350
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395 ** South Africa Union: 1959 SA National Antarctic Expedition (SANAE) 3d top

marginal pair, 2nd stamp with SNOW ON MAP variety (UHB V1, R1/3)
superb UM. (pair)

100 150

396 ** / * South Africa Union: 1960 Prime Ministers (Union Day) 3d double top,
bottom & central rows including all 4 arrows & cyl blocks plus CLEFT
SKULL variety (UHB V5, R19/3), UM/LMM. (3 items)

120 150

397 ** South Africa Union: 1959-60 Animal Definitive set (Arms wmk) complete
incl both 1d's superb UM, SG 170-77 cat £24 (= R550), SACC 169-76 cat
R900. (9 stamps)

200 300

398 ** South Africa Union: 1961 Decimal Definitive set complete UM, SG 185-97
cat £25 (= R600), SACC 184-96 cat R800. (13 stamps)

200 300

399 ** / * South Africa Union: 1961 Decimal Definitive set complete on plain FDC
with RHINE ROAD SEA POINT bilingual cds's, SG 185-97 cat £45 as used
(= R1,000+), SACC cat R750. (cover)

150 240

400 ** South Africa Union 1961 Decimal (Animals) Definitive set complete in
blocks of 4 superb UM, SG 185-97 cat £100+ as 4 sets (= R2,300+), SACC
cat R3,200+. (13 blocks)

700 1,000

401 O South Africa Union - Postage Dues: 1914-22 ½d value in a NE corner block
of 4 VFU with light CAPE TOWN/  JUL 22 cds, SG D1 cat £20+ (= R460+),
SACC 1 cat R220+ but very undervalued thus, a scarce multiple. (block)

150 200

402 ** / O South Africa Union - Postage Dues: 1914-22 3d value in a NE corner pair
UM plus right marginal single, both with RAISED 'd' VARIETY (UHB V1). (2
items)

150 250

403 [X] South Africa Union - Postage Dues: 1916 (16 JAN) KGV 1d on cover to
Durban with large oval tax h/s with 1914-22 Postage Due 2d (SG D3,
SACC 3) tied by large part DURBAN/ JA 27 (16) cds, some minor handling
not detracting from a VF item. (cover)

300 450

404 * South Africa - Postage Dues: 1922 Rouletted set in matched SW corner
singles LMM, SG D8-10 cat £4 (= R90), SACC 8-10 cat R65. (3 stamps)

40 50

405 ** South Africa Union - Postage Dues: 1922-26 Redrawn 2d deep violet
shade in a bottom marginal single UM, SG D14b cat £20+ as LMM (=
R450+), SACC 14d cat R450. (1 stamp)

100 150

406 ** South Africa Union - Postage Dues: 1922-26 Redrawn 2d deep violet
shade SW corner strip of 3 UM, SG D14b cat £60+ as LMM (= R1,400+),
SACC 14d cat R1,350. (strip)

350 450

407 * South Africa Union - Postage Dues: 1927-28 set complete VF LMM, SG
D17-21 cat £26 (= R600), SACC 17-21 cat R545. (5 stamps)

150 200

408 O South Africa Union - Postage Dues: 1927-28 set complete including 2d
purple shade FU, SG D17-21 cat £35 (= R800), SACC 17-21 cat R595. (6
stamps)

200 250

409 O South Africa Union - Postage Dues: 1927-28 ½d single with BLUNT '2'
variety FU, SG D17a, SACC 17a but only priced as mint, used is a lot more
difficult to find. (1 stamp)

200 300

411 ** South Africa Union - Postage Dues: 1927-28 2d single in the better purple
shade UM, SG D19a cat £20+ as LMM (= R450+), SACC 19a cat R520. (1
stamp)

150 200

410 ** South Africa Union - Postage Dues: 1927-28 2d the better purple shade in
a block of 4 superb UM, SG D19a cat £80+ as LMM (= R1,850+), SACC
19a cat R2,000+. (block)

600 750
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412 * South Africa Union - Postage Dues: 1932-42 set including all 3 shades of

3d & both 6d's VF LMM, SG D22-29a cat £180 (= R4,000+), SACC 22-28a
cat R3,600. (9 stamps)

900 1,200

414 O South Africa Union - Postage Dues: 1932-42 set complete (including all 3 x
3d shades & both 6d's) FU, SG D22-29a cat £15 (= R350), SACC 22-28a
cat R350. (9 stamps)

100 150

413 O South Africa Union - Postage Dues: 1932-42 set in blocks of 4 VFU
(includes ½d upr & inv wmks, 2nd 2d, 3d 1st & last shades plus both 6d's),
SG D22-29a cat £55+ (= R1,250), SACC 22-28a cat R1,500, a scarce
assembly. (8 blocks)

300 400

415 ** South Africa Union - Postage Dues: 1943-44 Bantam  set comp including
shade of 2d superb UM, SG D30-33 cat £93 (= R2,150), SACC 29-32 cat
R2,000+. (5 units)

500 700

416 O South Africa Union - Postage Dues: 1943-44 Bantam set incl better 2d
shade in complete units VFU, SG D30-33 cat £205 (= R4,700), SACC
29-32 cat R4,390. (5 items)

1,000 1,400

417 O South Africa Union - Postage Dues: 1943-44 Bantam  2d bright violet
shade VFU, SG D32a cat £65 (= R1,500), SACC 31a cat R850 somewhat
underpriced thus. (1 item)

250 350

418 * South Africa Union - Postage Dues: 1948-49 Capital 'D'  set complete
LMM, SG D34-38 cat £85 (= R2,000), SACC 33-37 cat R1,800, both
valuations as UM. (5 stamps)

250 350

419 O South Africa Union - Postage Dues: 1948-49 Capital ?D? issue - 3d & 6d
values in blocks of 4 FU, SG D37-8 cat £90+ (= R2,000+), SACC 36-7 cat
R1,850 as used singles. (2 blocks)

350 450

420 ** South Africa Union - Postage Dues: 1948-49 Capital 'D' issue 6d single
with VALUE MISPLACED DOWN superb UM (unrecorded in UHB), SG 38
cat £30+ (= R700+), SACC 37 cat R600+ both valuations excluding
premium for the variety. (1 stamp)

300 400

421 * South Africa Union - Postage Dues: 1950-58 Hyphenated set complete
LMM, SG D39-44 cat £35 (= R800), SACC 38-43 cat R650. (6 stamps)

100 140

422 O South Africa Union - Postage Dues: 1950-58 Hyphenated set complete FU,
SG D39-44 cat £45 (= R1,000+), SACC 38-43 cat R690. (6 stamps)

200 250

423 ** South Africa Union - Postage Dues: 1950-58  Hyphenated 2d  black & slate
lilac shade (UHB D40) in pair, both stamps with VALUE MISPLACED UP
(unrecorded by UHB on this printing) superb UM. (pair)

300 450

424 [X] South Africa Union - Postage Dues: 1960 (4-XI) stampless cover with
CAPE TOWN/ FIGHT CANCER slogan cancel applied inverted (& double,
unusual for a machine cancel) with oval 'T' plus '6D' tax h/s's & 'T6' in m/s
to BELLVILLE/ 7 XI 60 arrival b/s, 7 x 1d Postage Dues (why 7d?) SG D39
(but bright shade ex July 1960 reprint, see UHB D39) tied by smaller
BELLVILLE/ 8 XI 60 cds's, envelope perfinned PAID by bank with filing
punch-holes, a very interesting, characterful & intriguing item. (cover)

200 400

425 ** South Africa Union - Postage Dues: 1961 Decimal set  UM, SG D45-50 cat
£10+ (= R230), SACC 44-49 cat R270. (6 stamps)

65 100

426 ** South Africa Union - Postage Dues: 1961 Decimal set in corner marginal
blocks of 4 UM, SG D45-50 cat £42 (= R1,000), SACC 44-49 cat R1,080.
(6 blocks)

250 350

427 O South Africa Union - Postage Dues: 1961 Decimal 10c in a NW corner
block of 4 VFU, SG D50 cat £48 (= R1,100), SACC 49 cat R600. (block)

200 250
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428 O South Africa Union - Officials: 1926 ½d & 1d pairs (Pretoria printings) plus
the 2d KGV x 2 singles (both printings, 1st - shiny ink, 2nd - dull ink) all FU,
SG O1-O3 cat £39 (= R900), SACC 1, 1a, 2a & 3a cat R300 but very
underrated thus. (2 singles, 2 pairs)

150 200

429 * South Africa Union - Officials: 1930-47 Roto Unhyphenated 2d blue & violet
pair VF LMM, SG O15 cat £160 (= R3,700), SACC 15a cat R4,000. (pair)

800 1,200

430 ** South Africa Union - Officials: 1935-50 Hyphenated  1½d Gold Mines (large
format), green & bright gold shade with inverted wmk in a NE corner pair
VF UM, SG O22 cat £50 (= R1,150), SACC 26a, cat R900. (pair)

250 350

431 ** South Africa Union - Officials: 1935-50 Hyphenated  1½d Gold Mines (large
format) left marginal pair in green & bright gold with upright wmk superb
UM, SG O22aw cat £32 (= R750), SACC 26 cat R500. (pair)

180 240

432 ** South Africa Union - Officials: 1935-50 Hyphenated 1½d Gold Mines (large
format with upr wmk) in green & dull gold shade, left marginal pair VF UM,
SG O22b cat £50 (= R1,150), SACC 26b, cat R800. (pair)

250 350

433 ** South Africa Union - Officials: 1935-50 Hyphenated 2d blue & violet pair
superb UM, SG O23 cat £150 (= R3,500), SACC 28 cat R3,000. (pair)

750 1,000

434 O South Africa Union - Officials: 1935-50 Hyphenated 2d blue & violet pair
FU, SG O23 cat £50 (= R1,150), SACC 28 cat R750. (pair)

250 300

435 * South Africa Union - Officials: 1935-49 Hyphenated Pictorial 5s pair with
OFFICIAL at left VF LMM, SG O28 cat £120 (= R2,750), SACC 35 cat
R2,400. (pair)

600 900

436 O South Africa Union - Officials: 1941-44 2d grey & dull purple pair with ovpt
reading up VFU, SG O30 cat £45 (= R1,050), SACC 38 cat R650. (pair)

250 300

437 ** South Africa Union - Officials: 1944 Hyphenated ½d grey & blue green pair
(ovpt reading up & down) VF UM, SG O32 cat £30 (= R700), SACC 37 cat
R800. (pair)

180 250

438 ** / * South Africa Union - Officials: 1½d cyl 6931B block of 8 LMM in margin
only, SG O44 cat £18+ (= R400+), SACC 43 cat R280+ both valuations as
pairs only. (block) 

200 300

439 * South Africa Union: 1950-54 Officials Large Stereo ovpt 5s black &
blue-green pair VF LMM, SG O49 cat £180 (= R4,100), SACC 48 cat
R3,500. (pair)

500 750

440 Pc South Africa Union - Postal Stationery: Range of 4 x ½d Springbok Postal
Cards comprising: (i) Quik P11b with SUIDAFRIKA Unhyphenated, used at
KIMBERLEY in 1930; (ii) Quik P15 SUID-AFRIKA Hyphenated x 2 clear
shades used ex CAPE TOWN & DURBAN in 1936: (iii) Quik P20 used at
ARUNDEL in 1939, 1st card with light foxing, others VF. (4 cards)

150 200

441 O South Africa Union - Revenues: 1947-52 6d to 5s language errors (both
English & Afrikaans) complete FU, Barefoot 68a-74a cat £150 (= R3,450).
(10 stamps)

500 650

442 Rev South Africa Union: 1949-60 5d Cigarette Tax label (0.72oz & unrecorded
by Barefoot) in VF mint condition. (1 item)

200 300

443 Rev South Africa Union & Republic - Revenues: Range of Revenues
comprising: (i) 1954 Arms 15s, £1 & £2; (ii) 1961 Decimal Arms between
R1 to R100; (iii) 1968 Numeral issue between R20 to R200; (iv) 1978 New
Design R2 & R100 FU, includes some duplication & combinations with
many items on piece etc, between Barefoot 101-163 cat £145+ (= R3,300),
a useful group. (19 items)

700 900
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444 Cind South Africa Union: 1947 1s booklet complete & stitched containing 2
panes of 6 x 1d labels, depicting "Children & Dove", with Christmas Stamp
advert on back cover, superb mint. (booklet)

100 150

445 Cind South Africa Union: 1951 6d booklet complete containing 1 pane of 6 x 1d
labels (without face value, also exist with 1d face value) & stitched along
bottom margin, depicting "Girl & Globe", with Christmas Stamp advert on
back cover, superb mint. (booklet)

50 100

446 Cind South Africa Union: 1951 6d booklet complete containing 1 pane of 6 x 1d
labels (without face value, also exist with 1d face value) & stitched along
bottom margin, depicting "Girl & Globe", with Christmas Stamp advert on
back cover, superb mint. (booklet)

75 100

447 Cind South Africa Union: 1952 6d booklet complete containing 1 pane of 6 x 1d
labels stitched along bottom margin, depicting "Christmas Tree", with
Christmas Stamp advert on back cover, superb mint. (booklet)

50 100

448 Cind South Africa Union: 1952 1s booklet complete containing 2 panes of 6 x 1d
labels stitched along top margins, depicting "Christmas Tree", with
Christmas Stamp advert on back cover, superb mint. (booklet)

75 150

449 Cind South Africa Union: 1952 2/6d booklet complete containing 5 panes of 6 x
1d labels stitched along top margins, depicting "Christmas Tree", with
Christmas Stamp advert on back cover, superb mint. (booklet)

150 200

450 Cind South Africa Union: 1952 5s booklet complete containing 10 panes of 6 x
1d labels stitched along top margins, depicting "Christmas Tree", with
Christmas Stamp advert on back cover, superb mint & scarce. (booklet)

250 350

451 Cind South Africa Union:  1953 2/6d booklet complete & stapled (exists stitched
also), containing 5 panes of 6 labels depicting "Angelic Child", with
Christmas Stamp advert on back cover, superb mint. (booklet)

100 150

452 Cind South Africa Union: 1955 6d, 1s & 2/6d booklets complete, containing 1, 2
or 5 panes of 6 labels respectively & glued on bottom margins, depicting
"Bells & Holly", with new Christmas Stamp advert on back covers, superb
mint. (3 booklets)

200 300

453 Cind South Africa Union: 1956 6d & 1s booklets complete containing 1 or 2
panes of 6 labels respectively, glued on bottom margins, depicting
"Christmas Tree", with new Christmas Stamp advert on back cover, superb
mint. (2 booklets)

100 150

454 Cind South Africa Union: 1957 6d booklet complete containing 1 pane of 6 labels
 glued inverted on left margin, depicting "Jovial Father Christmas", with new
Christmas Stamp advert on back cover, superb mint. (booklet)

50 100

455 Cind South Africa Union: 1958 6d & 1s booklets complete containing 1 or 2
panes of 6 labels respectively, glued on top margins, depicting "Madonna &
Child", with revised Christmas Stamp advert on back cover, superb mint. (2
booklets)

100 150

456 Cind South Africa Union: 1958 2/6d booklet complete containing 5 panes of 6
labels glued on top margins, depicting "Madonna & Child", with revised
Christmas Stamp advert on back cover, superb mint. (booklet)

100 150

457 Cind South Africa Union: 1962 6d & 1s booklets complete containing 1 or 2
panes of 5 labels & 1 tab respectively, glued on top margins, depicting
"Nurse & Children on Steps", with revised Christmas Stamp advert on back
cover, superb mint. (2 booklets)

100 150

458 Cind South Africa Union: 1964 20c booklet complete containing 4 panes of 5
labels glued on left margin, depicting "Children & TB Cross", with revised
Christmas Stamp advert on back cover, superb mint. (booklet)

100 150

Page 28/46



459 Cind South Africa Union - Cinderellas: 1950-61 (circa) Batch of Tram Tickets
issued by Johannesburg Municipal Transport comprising 3d, 9d & 1s plus
7½c/9d (x 5) all used, as well as special commemorative ticket x 3 (all
unused) for Last Electric Tramcar ride on 18 March 1961, a most unusual &
interesting lot. (11 items) 

150 200

460 Bkl South Africa Union - Cinderellas: 1957-61 Easter/ Help Cripples 1s charity
booklets complete (only 1958 missing) each containing 2 panes of 6 labels,
VF mint. (4 items)

150 200

461 FDC/
FDC's

South Africa Republic: 1961 1½c Afrikaaner Bull Postal Card with View of
LIBERTAS, PRETORIA (chief official residence of the Prime Minister),
cancelled by special Republic Day cds, signed front & back by Prime
Minister H.F. Verwoerd & his wife Elizabeth "Betsie" Verwoerd, in superb
condition. (card)

250 500

462 ** South Africa Republic: 1961-63 Definitive set (Arms wmk) set superb UM,
SG 198-210 cat £32 (= R750), SACC 197-209 cat R1,120. (13 stamps)

240 300

463 ** South Africa Republic: 1961-63 Definitives (No watermark) set complete VF
UM, SG 211-19 cat £30 (= R720), SACC 210-18 cat R790. (9 stamps)

200 300

464 ** South Africa Republic: 1961 Aerial Post 3c to 1965 Dutch Reformed
Church commems complete in marginal blocks of 4 (including 1963 Red
Cross 2½c rev'd wmk & 1964 Nursing 2½c extra 2½c) all superb UM, SG
220-61 cat £50+ (= R1,150), SACC 219-52 cat R2,600. (19 blocks)

300 400

465 ** South Africa Republic: 1961-63 Definitives (No watermark) 50c value in a
NE corner block of 4 with BLACK SHIFTED UP (ship masts into perf gutter,
value & inscriptions onto top frames) superb UM, SG 219 cat £48+  (=
R1,100+), SACC 218 cat R1,400+, both valuations as normal stamps.
(block)

500 750

466 ** / * South Africa Republic: 1962 50th Anniversary of Volkspele (Folk-dancing)
top arrow block of 4 with variety - OFFSET OF BROWN on gummed side
(RHB V14) LMM in margin only, an uncommon variety. (block)

150 200

467 ** South Africa Republic: 1963 Red Cross 2½c with REVERSED WMK, top
marginal arrow block of 4 VF UM. (block)

100 150

468 ** South Africa Republic: 1961-63 Definitive (RSA wmk) the set complete VF
UM, SG 227-36 cat £85 (= R2,000), SACC 226-35 cat R2,550. (10 stamps)

600 800

469 ** South Africa Republic: 1963-67 Definitive (RSA wmk) 5c (SG 231, SACC
230) bottom marginal strip of 4 with 3 listed varieties, 2nd stamp with STOP
on 'F' of OF, 3rd stamp with STOP after BAOBAB, 4th stamp with COMET
FLAW, superb UM. (strip)

200 300

470 ** South Africa Republic: 1964-68 Definitives (RSA watermark, Redrawn
designs) the set including all extra shades perfs etc complete UM, SG
A238-A251 cat £11 (= R265), SACC 236-43 cat R285. (15 stamps) 

150 200

471 ** South Africa Republic: 1964-68 Definitives (Redrawn designs, RSA
watermark) 2½c corner pair, 2nd stamp  with RISING MOON FLAW superb
UM. (pair) 

100 150

472 FDC/
FDC's

South Africa Republic: 1964 Rugby Anniversary x 2 FDC's, 1st is official SA
Rugby Board reg'd cover, 2nd is privately issued, both with special CAPE
TOWN cancels. (2 covers)

100 150

473 ** South Africa Republic: 1964 Nursing 2½c cylinder S7 S14A block of 4 with
PARTLY MISSING CYL no 'S17' plus WEAK ENTRY OF LEFT FRAME
LINES on both left marginal stamps, superb UM & most unusual. (block)

200 300

474 ** South Africa Republic: 1964 Nursing 12½c right marginal block of 4 with
small but attractive UPWARD SHIFT OF GOLD '50', VF UM. (block)

200 250

Page 29/46



Lot Condition Description Reserve Estimate
475 ** South Africa Republic: 1965 ITU Centenary set in A & B cyl/ sheet no/

arrow blocks of 30 superb UM, which include numerous listed VARIETIES
(full write-up included), SG 258-59 cat £90+ (= R2,200+), SACC cat
R2,300+. (4 blocks)

750 1,000

476 ** South Africa Republic: 1965 ITU Centenary 2½c in a right marginal block of
9 with variety - MISSING LINES OF LATITUDE & LONGITUDE on globe,
the lines are only just visible at the top on 3 right marginal stamps, with
normal single for easy comparison, VF UM. (block)

150 200

477 FDC/
FDC's

South Africa Republic: 1965 Dutch Reformed Church official FDC (No.2)
insert with TEXT IN BLACK ex 1st printing (only 12,000 printed) plus 2nd
printing with insert text in blue, both are registered, a neat pair. (2 covers)

100 150

478 FDC/
FDC's

South Africa Republic: 1966-68 Official FDC's (Nos 3, 6 & 7) all VF
registered. (3 covers)

100 150

479 FDC/
FDC's

South Africa Republic: 1969 Inaugural SAA Flight from JOHANNESBURG
to New York VF & addressed as usual, SACC cat R160. (cover) 

50 60

480 FDC/
FDC's

South Africa Republic: 1969 Heart Transplant set on official FDC 11 with
CAPE TOWN cds & GROOTE SCHUUR HOSPITAL/ POSTAL DEPOT
dated cachet (where the operation took place), VF condition. (cover)

75 100

481 FDC/
FDC's

South Africa Republic: 1969 Heart Transplant set on official FDC 11 but
with CAPE TOWN cds & GROOTE SCHUUR HOSPITAL/ POSTAL
DEPOT dated cachet (where the operation took place), signed by the chief
surgeon Dr. Christiaan Barnard, VF condition. (cover)

300 500

482 FDC/
FDC's

South Africa Republic: 1970 Water Campaign official FDC 13A with
MISSING AIRMAIL TAG variety with additional MINISTER OF WATER
AFFAIRS/ LAUNCHING cachet, a scarce combination previously
unrecorded by us. (cover)

500 750

483 FDC/
FDC's

South Africa Republic: 1972 SPCA (Cats) official FDC 23 with A cyl block
of 4 (suitable for for overseas airmail) with ordinary PIETERMARITZBURG
cds, signed by the designer Gordon Cunningham, who was not a willing
signatory & scarce thus. (cover)

200 300

484 ** South Africa Republic: 1972-74 Definitive (Phosphor paper, No wmk) - the
set (on glossy paper & chalky paper) in singles complete UM including
shades of 4c & 9c as listed, SG 313-25 etc cat £66 (= R1,600), SACC
326-337 cat R880 & very underrated thus. (23 stamps)

400 500

485 ** South Africa Republic: 1972-74 Definitive (phosphor paper, no wmk) ½c
Kingfisher coil complete control/ proving strip of 22 superb UM, cat as
singles £330+ (= R7,000+), SACC 325 cat R1,760+ but extremely
underrated thus, proving strips are scarce. (1 strip)

500 750

486 ** South Africa Republic: 1972-74 Definitive (Phopshor paper, no wmk) 50c
on glossy paper cyl 521-522 A & B blocks of 4 UM, SACC 336 cat R560. (2
blocks)

150 200

487 ** South Africa Republic 1972-74 Definitive (Phosphor paper, no wmk) R1
Strelitzia cyl 553-555 A & B blocks of 4 UM, SACC 337 cat R1,200. (2
blocks)

300 400

488 ** South Africa Republic: 1973 Eskom 15c (SG 328, SACC 340) A cyl block of
4 with PERF SHIFT UP (through inscriptions at base) superb UM. (block)

250 400

489 ** South Africa Republic: 1974-76 Definitive 4c left marginal IMPERF strip of
3 (perfs at right only) UM but with diagonal crease, SG 351ab cat £120 as a
pair in 2014 (= R2,900), SACC 361a cat R6,500. (strip)

400 600
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490 [X] South Africa Republic: 1975 World Bowls Champions FDC 2.12A signed by

all 6 members of the winning team. (cover)
120 200

491 [X] South Africa Republic: 1976 (13-6) Rail Letter Post card, carried from
Pietermaritzburg to Howick with appropriate Railway cachets and label.
(card)

100 150

492 ** South Africa Republic: Protea Definitives with VARIETIES comprising: (i)
2c left arrow block of 8 with EXTRA '2c' in inscription all UM; (ii) 2c in NE
corner block of 4, 1st stamp with BROKEN 'ata' in inscription & 4th stamp
with CLIPPED HEEL of '2'; (iii) 10c vertical pair, top stamp with MISSING
'ata' in inscription; (iv) 10c coil pair with part of 2nd NUMBER ON
REVERSE. (4 items)

200 300

493 ** South Africa Republic: 1977-82 Protea Definitive 6c NW corner single with
BLACK (VALUE & INSCRIPTIONS) OMITTED superb UM, SG 419a cat
£90 in 2014 (= R2,150), SACC 423b cat R4,500. (1 stamp)

1,200 1,500

494 ** South Africa Republic: 1977-82 Protea Definitive R2 cyl P1066-71 A with
variety - PERF THROUGH BOTTOM MARGINS (Atlas P141) superb UM, a
scarce item. (block)

300 450

495 ** South Africa Republic: 1977 Protea Definitive 10c coil in a strip of 5 (reprint
with bright blue nos on reverse of every 5th stamp) with variety - NUMBER
MISPLACED LEFT, most unusual & superb UM. (strip)

100 150

496 ** South Africa Republic: 1977-82 Protea Definitive 9c reprint (perf 14) bottom
half sheet (50 stamps) with cyl nos & arrow (a key value) superb UM, (Y
pane - Atlas P85), SG 422a cat  £185 overrated thus (= R4,000), SACC cat
R500.but probably underrated thus. (block)

150 200

497 [A] South Africa Republic: 1978-79 SA Airforce covers 1-3 complete & superb
unaddressed, no 1 with the PIETERSBURG '1' cds. (3 covers)

200 300

498 ** South Africa Republic: 1981 Voortrekker Movement 5c cyl strip of 5 with
SMUDGED GOLD variety (stamp frames & cyl 1392 very blotchy) with
normal for comparison & display, most unusual & superb UM. (2 strips)

400 650

499 FDC/
FDC's

South Africa Republic: 1984 Release of New Afrikaans Bible Translation
special FDC signed by 7 people including the final editors E.P.
Groenewald, A.H. van Zyl, P.A. Verhoef, J.L. Helberg, & W. Kempen, also
includes SA Bible Society Cinderella tied with special cachet on rev. VF
condition. (cover)

200 300

500 [X] South Africa Republic: 11985-90 Lot of 17 reg'd covers mostly ex
WELLINGTON  to local addresses but some other destinations & with post
office labels marked UNCLAIMED and/or other endorsements, VF range of
WELLINGTON plus other cancels & b/s's noted incl CAPE TOWN/ RLO
etc, some with original contents, a very interesting lot of modern postal
history, weighs 0.2kg.. (sleeve)

300 400

501 ** South Africa Republic: 1988-93 Succulent Definitives x 17 sets complete
including 4 coils & additional values - 18c, 21c, R5 & Standard Mail all
superb UM, SG 654-72 & 778 cat £225 (= R5,200), SACC 668-86 plus 695
& 721 cat R1,500, a useful lot for a dealer or online trader. (391 stamps)

400 600

502 BN South Africa Republic: 1990 Complete set of 8 x R5 Banknotes In
consecutive no sequence) mostly in UC (uncirculated) condition with 1 or 2
in AU (almost uncirculated) condition. (8 items)

700 1,000
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503 ** South Africa Republic: 1993-97 6th Definitive - 60c Cape Hunting Dog, lot

of 9 x SW corner blocks of 9, 3rd stamp with ENGLISH INSCRIPTION
OVER LATIN NAME superb UM, ideal stock for dealer, online trader or
exchanges, SG 812/812a cat £225 (= R5,000), SACC 834/834d cat
R3,150. (9 blocks)

500 750

504 Proof South Africa Republic: 1998 2nd Frama labels complete in a vertical
IMPERF PROOF STRIP WITHOUT VALUES superb UM, the released
issue is recorded in SG under Machine Labels & SACC 1147-55, proofs
are unlisted. (strip) 

500 750

505 ** South Africa Republic: 2000 Flora & Fauna Defin R10 (perf 13) sheet of 10
(dated 2002.10.02, a scarce printing) superb UM, SG 1292, SACC 1317a
cat R1,000+. (1 item)

200 300

506 ** South Africa Republic: 2000 Flora & Fauna Defin R20 (perf 13) cyl 7472-75
block of 6 (dated 2002.10.02, a scarce printing) superb UM, SG 1294,
SACC 1319a cat R850. (block)

200 250

507 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1961 Original set of 6 VF UM, SG
D51-58 cat £14 (= R320), SACC 50-55 cat R284. (6 stamps) 

90 120

508 O South Africa Republic - Postage Dues: 1961 Original set of 6 values FU,
SG D51-58 cat £12 (= R275), SACC 50-55 cat R228. (6 stamps) 

75 90

509 O South Africa Republic - Postage Dues: 1961 Original set of 6 values in
blocks of 4 FU, SG D51-58 cat £55 (= R1,250), SACC 50-55 cat R900+. (6
blocks) 

250 350

510 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1961 5c deep blue & grey blue in
NE corner  block of 9, 7th stamp with SPUR on '5' variety (RHB D204 V3,
also listed in 1983 SG Elizabethan as D55 V28) superb UM, SG D55 cat
£18+ (= R400+), SACC 53 cat R360+, both valuations excluding premium
for the variety. (block)

200 300

511 O South Africa Republic - Postage Dues: 1961 6c & 10c values in blocks of 6
VFU, SG D57-58 cat £30 (= R700), SACC 54-55 cat R630. (2 blocks) 

150 200

512 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1962-69 Reprints (Arms wmk)
colour/ language changes - 1c (English at top), 4c 1969 reprints (English &
Afrikaans at top) plus 5c black & dark blue (2 clear shades ex 1962 & 1964
printings, RHB D204a & D209) all VF UM, SG D52, 54a, 54b & D56 cat
£27 (= R620). (Note: SACC lists only the English issue in this shade, but
lists both in cyl blocks!), a scarce group,  SACC 50a-53a cat R500. (5
stamps) 

150 200

513 O South Africa Republic - Postage Dues: South Africa Republic - Postage
Dues: 1962-69 Reprints (Arms wmk) colour/ language changes - 1c
(English at top), 4c 1969 reprints (English & Afrikaans at top) plus 5c black
& dark blue (2 clear shades ex 1962 & 1964 printings, RHB D204a & D209)
all FU, SG D52, 54a, 54b & D56 cat £60+ (= R1,400). (Note: SACC lists
only the English issue in this shade, but lists both in cyl blocks!), a scarce
group, SACC 50a-53a cat R1,100+. (5 stamps) 

300 400

514 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1962-69 4c (1969 reprint on Arms
wmk, with Afrikaans at top), cylinder 263/288 block of 4 VF UM. SG D54a
cat £48+ as singles (= R1,100+), SACC D52a cat R1,000. (block)

350 400

515 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1962-69 4c (1969 reprint on Arms
wmk, with English at top), cylinder 263/288 block of 4 VF UM, SG D54b cat
£48+ as singles (= R1,100+), SACC 52a cat R1,000. (block)

350 400
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516 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1967 Set on Swiss paper - wmk

RSA téte-béche, with both English & Afrikaans on top including shades of
1c, 2c & 5c  (ex 2nd cyl as listed in SACC) VF UM. (Note: The 4c was not
issued on this paper. SG does not list these separately, but they are easily
distinguished from the later Harrison paper issues under UV light), SACC
56S-60S cat R260 but extremely undervalued thus as sets are very difficult
to assemble. (16 stamps) 

400 600

517 O South Africa Republic - Postage Dues: 1967 Set on Swiss paper - wmk
RSA téte-béche, with both English & Afrikaans on top including shades of
1c, 2c & 5c  (ex 2nd cyl as listed in SACC) all FU. (Note: The 4c was not
issued on this paper. SG does not list these separately, but they are easily
distinguished from the later Harrison paper issues under UV light), SACC
56S-60S cat R750 but  undervalued thus as sets are very difficult to
assemble. (16 stamps) 

400 600

518 O South Africa Republic - Postage Dues: 1961-69 set complete on Harrison
paper (perf 15x14) with Afrikaans on top FU, SG D59-70 cat £55 (=
R1,250)(SG do not list Swiss or Harrison papers), SACC 56H-61H cat
R1,040, complete sets (particularly the 4c value) are very elusive. (6
stamps)

300 400

519 [X] South Africa Republic - Postage Dues: 1969 (2-VI) 1c Aloe tied to cover by
CAPE TOWN/ GET HOME SAFELY slogan cancel with 'T3c' tax h/s to
CAPE TOWN/ 3 VI 69 arrival b/s, 1c & 2c Postage Dues SG D60 & 62
(SACC 56-57S, on Swiss paper) tied by smaller CAPE TOWN/ 4 JUN 69
cds's, very neat. (cover)

150 200

520 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1969 4c on RSA wmk (English top)
single FU, SG D64 cat £50 (= R1,150), SACC 62 cat R700. (1 stamp) 

250 300

521 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1969 4c on RSA wmk (English top)
top marginal single with VALUE MISPLACED DOWN, VF UM, SG D64 cat
£35+ (= R800+), SACC 62 cat R600+, both valuations excluding premium
for the variety. (1 stamp) 

400 500

522 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1971 2c & 4c (perf 14) complete VF
UM, 2c both English & Afrikaans top, 4c English top (only exists thus), SG
D71-74 cat £85 (= R1,950), SACC 57aH & 58aH cat R1,600. (3 stamps)

450 600

523 O South Africa Republic - Postage Dues: 1971 2c & 4c (perf 14) complete
FU, 2c both English & Afrikaans top, 4c English top (only exists thus), SG
D71-74 cat £48 (= R1,100), SACC 57aH & 58aH cat R1,200. (3 stamps)

300 400

524 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1972 Final set complete VF UM, SG
D75-80 cat £11.50 (= R265), SACC 63-68 cat R298. (6 stamps)

75 100

525 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1972 New Design basic set
complete in blocks of 4 VF UM, SG D75-80 cat £46 (= R1,050), SACC
63-68 cat R1,200. (6 blocks)

250 350

526 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1972 set in A & B cyl blocks of 4 (8c
in proving blocks of 8 & 10, note marginal punch-hole signifying A pane)
complete UM, SG D75-80 cat £100+ as singles (= R2,300), SACC 63-68
cat R3,500+. (12 blocks)

750 1,000

527 ** South Africa Republic - Postage Dues: 1972 set complete including 6c on
phosphor paper superb UM, SG D75-80 cat £13 (= R300), SACC 63-68 cat
R365. (7 stamps)

90 120
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528 ** South Africa Republic: 1972 Postage Dues, an accumulation of all values

(excluding 10c value only) in UM cyl, corner & arrow blocks plus larger
multiples with some listed varieties noted, SG D75-79 cat £220+ (=
R5,000+), SACC 63-67 cat R4,000+, a useful lot for the dealer or specialist.
(stockcard)

500 750

529 Bkl South Africa Republic - Cinderellas: Range of Easter/ Help Cripples 10c
charity booklets for 1962, 1965 & 1969-72 all containing 1 pane of 10
labels, VF mint, last 4 issues depicting Proteas & very attractive thus. (6
items)

250 350

530 Cind South Africa Republic: 1970 (circa) Lions Conserve Sight - Help the Blind
publicity label in a block of 25 UM  but with some handling faults, appears
to have been originally issued in a pane of 50 with imperf outer margins.
(Note: It is uncertain whether this is an RSA item but found no reference to
it, it was suggested it was issued in the USA?)

100 200

531 [X] South Africa Republic - Cinderellas: 1985 75th Anniversary of the South
African Railways & Harbours, a complete set of 12 rouletted & gummed
labels, depicting Trains (5), Busses (2), Ships/ Tugs (2), Aircraft (2) plus 1
with Minister of Transport Ben Schoeman, all superb UM & very attractive.
(12 labels)

150 200

532 Cind South Africa Republic - Cinderellas: 1985 75th Anniversary of the South
African Railways & Harbours, a complete set of 12 rouletted & gummed
labels in blocks of 4, depicting Trains (5), Busses (2), Ships/ Tugs (2),
Aircraft (2) plus 1 with Minister of Transport Ben Schoeman, all superb UM
& very attractive. (12 blocks)

450 700

533 [X] South Africa Republic - Cinderellas: 1985 75th Anniversary of the South
African Railways & Harbours rouletted & gummed label depicting a Biplane
on official Parliamentary cover (Arms on backflap) tied by CAPE TOWN/
15-I 1986 machine cancel with DEPARTMENT OF TRANSPORT cachet at
left, one of the few genuinely used examples seen. (cover)

150 300

534 * South Arabian Federation: 1965 Definitive set complete VF LMM SG 3-16
cat £29 (= R650). (14 stamps)

100 150

535 * South West Africa: 1923 (Jan) Overprint Type I - KGV set complete to 1s in
pairs VF LMM, ½d is better litho printing, 1d & 3d pairs are UM, SG 1-7 cat
£97+ (= R2,250+), SACC 1d-7 cat R2,600. (7 pairs)

600 900

536 * South West Africa: 1923 (Jan) Overprint Type I -  KGV ½d & 2d x 2 pairs
each with VARIETIES; (i) ½d pair, 1st stamp with SPACER BAR after
'West' plus BROKEN 'k' in 'Afrika, (ii) ½d pair, 2nd stamp with SLICED
'stop' after 'Afrika'; (iii) 2d pair with SPACER BAR before 'South' &
BROKEN 't' in 'West; (iv) 2d pair 2nd stamp with BROKEN ''st' in 'West', all
VF LMM, SG 1 & 3 cat £33+ (= R770+), SACC 1 & 3 cat R700+, both
valuations as normal pairs. (4 pairs)

350 450

537 * South West Africa: 1923-24 (Overprint Type III - bold) KGV 1d, 3d, 4d & 1s
pairs LMM (1d pair is marginal UM), between SG 17-22 cat £42+ (=
R950+), between SACC 16-21 cat R1,300. (4 pairs)

250 350

538 * South West Africa: 1923-24 (Overprint Type III - bold); KGV 1s pair VF
LMM, SG 22 cat £18 (= R400), SACC 21 cat R450. (pair)

150 200

539 * South West Africa: 1924 KGV (Ovpt Type IV) 2/6d pair VF LMM, SG 28 cat
£100 (= R2,300), SACC 38 cat R3,500. (pair)

750 1,000
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540 * South West Africa: 1924-26 (Overprint Type VI/ VIa) KGV ½d to 1s pairs

with VARIETIES, LMM; ½d ovpt SHIFTED RIGHT; 1d ovpt MISPLACED to
SW; 2d ovpt SHIFTED RIGHT; 1s ovpt MISPLACED UP, between SG
29-35 cat £27+ (= R600+), between SACC 52-58 (cat ±R1,000). (4 pairs)

300 450

541 ** South West Africa: 1924-26 (Overprint Type VI/ VIa) KGV 1d to 4d plus 1s
pairs all UM, between SG 30-35 cat £34+ as LMM (= R780+), between
SACC 41-46 cat R1,500 (5 pairs)

350 500

542 * South West Africa: 1924-26 (Overprint Type VI/ VIa) KGV 2d to 1/3d pairs
VF LMM, SG 31-36 cat £50 (= R1,150), between SACC 54-59 (cat
R1,470). (6 pairs)

300 450

543 * South West Africa: 1924-26 (Overprint Type VIa, South West 16½mm long)
5s pair VF LMM, SG 38 cat £65 (= R1,500), SACC 619 cat R3,500 which
seems to be overrated thus.. (pair)

500 750

544 * South West Africa: 1926 London Pictorials (English on English, Afrikaans
on Afrikaans) ½d & 1d in marginal proving blocks of 4 (proving they are ex
the Waterlow prinings, not Pretoria), LMM on 1 x 1d pair only, SG 41-42 cat
£17+ as LMM (= R400+), SACC 64-65 cat R360+, both valuations
excluding premium for these positional pieces. (2 blocks)  

200 250

545 ** / * South West Africa: 1926-27 4d Triangles in imperf & perf pairs LMM/UM,
the Afrikaans imperf pair with scarce MISSING EYEBROW VARIETY (only
listed by SACC in SA section!), between SG 44A-55B cat £8+ (= R185+),
SACC 70-74 cat R300+, both valuations excluding premium for the variety,
in our experience, all these are all grossly undervalued. (4 pairs)  

350 500

546 * / ** South West Africa: 1927 London Pictorials 2d, 3d & 1s  pairs plus
additional 1s pair with 16½mm spacing on 1st stamp, all LMM, SG 49-51
cat £44+ (= R1,000+), SACC 75-77 cat R1,100. (4 pairs)

250 350

547 * / ** South West Africa: 1927 London Pictorials 10s pair VF  LMM, SG 54 cat
£65 (= R1,500), SACC 80 cat R2,200, not often offered on its own. (pair)

400 600

548 * South West Africa: 1927-30 London Pictorials (ovpt S.W.A.) 1d (oprt top),
3d perf 14 (ovpt at left), 3d perf 14 x 13½ (ovpt centre) plus 6d pair, all
LMM, between SG 59b-63 cat £35 (= R800), SACC 82a-86 cat R960. (4
pairs)

200 300

549 * / ** South West Africa: 1931 Pictorials range of pairs, blocks & imprint pairs &
imprint blocks, some perf 13½ down, others perf 13½ up, VF LMM/UM,
between SG 74-80 cat £35+ as normal LMM pairs (= R800+), between
SACC 103-09a cat R1,200+.  (7 items)

300 400

550 * South West Africa: 1931 Pictorial Definitive 2/6d pair (perf 14 x 13½ down)
VF LMM, SG 82 cat £29 (= R700), SACC 111a cat R600. (pair)   

160 240

551 * South West Africa: 1931 3d Airmail pair VF LMM, SG 86 cat £29 (= R650),
SACC 101 cat R600. (pair)

180 240

552 * South West Africa 1935 KGV Silver Jubilee set VF LMM, SG 88-91 cat £12
(= R275), SACC 115-18 cat R235. (4 stamps)

60 90

553 FDC/
FDC's

South West Africa: 1937 KGVI Coronation set in pairs on 3 different FDC's,
1st illustrated & unaddressed with OUTJO cds's, 2nd with special
EXHIBITION/ WINDHOEK cds's, 3rd with TENTOONSTELLING/
WINDHOEK cds's, all VF &  neat, SG 97-104 cat £27 as used sets (=
R600+), SACC cat R600+. (3 covers) 

150 240
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554 [X] South West Africa: 1937 (12 MAY) KGVI Coronation set in pairs on

illustrated FDC cancelled by WINDHOEK S.W.A./ N (N = Native Counter)
cds (Putzel no. B37), examples of Apartheid related material from SWA are
uncommon. (cover)

200 400

555 * South West Africa: 1938 Voortrekker Centenary Fund & Commemoration
plus 1939 Huguenots sets in pairs LMM, SG 105-13 cat £210 (= R4,900),
SACC 132-40 cat R3,400. (9 pairs)

750 1,000

556 * South West Africa: 1938 Voortrekker Centenary 3d pair with
OVERPRINTED SHIFTED LEFT ('A' of SWA in centre) VF LMM, an
unusual shift, SG 108v cat £55+ (= R1,250+), SACC 135v cat R1,100+.
(pair)

300 400

557 ** South West Africa 1939 Huguenot set in pairs UM, SG 111-13 cat £65 (=
R1,500), SACC 138-40 cat R1,550. (3 pairs)

350 450

558 ** South West Africa: 1939 Huguenot 1d value in a NE corner B4 with RED
STOP between 'A' & 'F' of AFRIKA variety (UHB V1, R1/5) superb UM,
minor marginal bends do not detract at all, SG 112 cat £46+ (= R1,050+),
SACC 139 cat R900+, both valuations as 2 pairs & excluding premium for
the variety. (block)

400 500

559 * South West Africa: 1943-44 Bantam War Effort 2d pair (reddish violet
shade) VF LMM, 2nd stamp with TASSEL ON CAP variety (UHB V5,
R11/10). (pair) 

200 300

560 [X] South West Africa: 1947 Pair of small covers with Royal Visit singles
(English & Afrikaans respectively) tied by WINDHOEK 1st day cds's,
apparently posted registered but labels removed due to insufficient
postage, with special oval DIRECTOR OF POSTS AND TELEGRAPHS/ 21
FEB 1947 h/s in violet & different WINDHOEK cds's (suggesting the
alteration was official), to STELLENBOSCH/ 24 II 47 arrival b/s's, a most
unusual pair. (2 covers)

150 200

561 ** South West Africa: 1954 Definitive set complete UM, SG 154-65 cat £55 (=
R1,250), SACC 182-93 cat R1,500. (12 stamps)

350 500

562 O South West Africa: 1954 Definitive 6d with reversed wmk in a block of 4
VFU, SG 159w cat £200 (= R4,600), SACC 187a cat R4,800, an
uncommon multiple. (block)

700 900

563 ** South West Africa: 1961-63 Decimal Definitive set (Arms wmk) superb UM,
SG 171-85 cat £55 (= R1,250), SACC 199-213 cat R1,240. (15 stamps)

300 400

564 ** South West Africa: 1966-70 Decimal Definitive set (RSA wmk) incl extra
shade of 2c, 2½c & both wmks of 7½c superb UM, SG A202A-A212 cat
£46 (= R1,050), SACC 199b-207ba cat R1,200. (9 stamps)

300 400

565 ** South West Africa: 1968-72 Definitive (wmk RSA téte-béche, Swiss Paper)
10c coil superb UM, unlisted by SG, SACC 208ca cat R1,300. (1 stamp) 

300 400

566 ** South West Africa 1968-72 Definitive set (wmk RSA téte-béche, Swiss
paper) superb UM, between SG 202-216B cat £60 (= R1,400), SACC
199c-211c cat R1,600. (8 stamps)

400 500

567 ** South West Africa 1968-72 Definitive set (wmk RSA téte-béche, Swiss
paper) including extra shades papers etc of 1c, 2½c, 3c & 20c values
superb UM, between SG 202-216B cat £89 (= R2,050), SACC 199c-211c
cat R2,150. (12 stamps)

550 700

568 ** South West Africa: 1970-71 Defin - Redrawn set complete (2c on Swiss
paper) UM, SG 224-226 cat £28 (= R650), SACC 214-216 cat R280 &
clearly underpriced thus. (3 stamps)

100 150
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569 ** South West Africa 1970-71 Redrawn ½c, 1½c & 2c the set complete

superb UM incl ½c reprint on brown gummed paper & ½c coils (on Swiss &
Harrison papers), 2c (on Swiss & Harrison papers) plus 2c coil, SG
224-226 (coils unlisted by SG but distinguishable by shade &/or guillotined
perfs) cat £40+ as normal stamps (= R920+) SACC 214-216b cat R790. (8
stamps)  

300 400

570 ** South West Africa: 1971 Definitive  New Values 4c, 6c & 9c with shades of
4c & 6c plus 1973 3c phosphor paper, superb UM, SG B209, B211, B213 &
240 cat £47 (= R1,100), SACC 217-20 cat R415. (6 stamps)

150 200

571 ** South West Africa: 1971 Definitive new values set in cylinder blocks of 4
complete UM, including 4c A & B, 6c both printings & 9c, SG B209, 211 &
213, SACC 217-I to 219-I cat R1,850. (5 blocks)

400 500

572 ** South West Africa: 1971 Definitive 4c, 6c & 9c new values x 20 sets all in
multiples superb UM, SG B209, 211 & 213 cat £630 (= R14,500), SACC
217-19 cat R5,500. (60 stamps)

500 600

573 ** South West Africa 1973-79 Succulent Definitive 30c & 50c (perf 14 reprints)
x 70 each both in multiples superb UM, SG 254a-55a cat £100 (= R2,300),
SACC 263bf-64bf cat R350. (140 stamps)

80 100

574 * South West Africa - Postage Dues: 1928-29 S.W.A. ovpt set complete fresh
MM, SG D40-46 cat £13 (= R300), SACC 39-45 cat R265. (7 stamps)

60 75

575 * South West Africa - Postage Dues: 1931 set complete VF LMM, SG
D47-51 cat £18 (= R400), SACC 46-50 cat R425. (5 stamps)

100 150

576 * / ** South West Africa - Postage Dues: 1931 set complete in blocks of 4 LMM/
UM, SG D47-51 cat £72+ (= R1,650+), SACC 46-50 cat R2,450. (5 blocks)

500 700

577 O South West Africa - Postage Dues: 1931 6d value in left marginal block of 4
VFU, SG D51 cat £120 (= R2,750), SACC 50 cat R1,400. (block) 

400 500

578 ** South West Africa - Postage Dues: 1959 1d (Springbok wmk) block of 4
superb UM with VALUE MISPLACED to NW & TOUCHING THE OVAL, SG
D52, SACC 51. (block)

150 200

579 ** South West Africa - Postage Dues: 1961 Decimal Currency set VF UM, SG
D57-62 cat £5 (= R115), SACC 56-61 cat R138. (6 stamps)

30 40

580 ** South West Africa - Postage Dues: 1961 Decimal Currency set in blocks of
4 superb UM, SG D57-62 cat £20 (= R450), SACC 56-61 cat R550. (6
blocks)

150 200

581 ** South West Africa - Postage Dues: 1961 Decimal 1c x 2 matching corner
blocks of 4 superb UM, one with frames VERY UNDER-INKED with much
loss of detail, SG D57, SACC 56. (2 blocks)

150 300

582 ** South West Africa - Postage Dues: 1961 Decimal 2c, 4c, 6c & 10c singles
all with VERTICAL DOCTOR BLADE FLAWS superb UM, SG D58, 59, 61
& 62, SACC 57, 58, 60 & 61. (4 stamps)

80 100

583 O South West Africa - Postage Dues: 1961 Decimal 10c value VFU, SG D62
cat £8 (= R185), SACC 61 cat R130. (1 stamp)

40 50

584 ** South West Africa - Postage Dues: 1972 set VF UM, SG D63-64 cat £3.75
(= R85), SACC 62-63 cat R75. (2 stamps)

25 35

585 O South West Africa - Officials: 1929 (May) Horizontal ovpt ½d pair VFU, SG
O5 cat £17 (= R390), SACC 5 cat R150 (very underrated thus). (pair)

80 100

586 ** / * South West Africa - Officials: 1929 (May) 2d value in a NE corner block of
4, 4th stamp with MISSING STOP & OFFICIAL raised, MM in margin only,
SG O7/7a cat £10+ as LMM (= R230+), SACC 7/7a cat R330. (block)

100 150
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Lot Condition Description Reserve Estimate
587 * South West Africa - Officials: 1929 (Aug) 2d pair both stamps with

MISSING STOPS, VF LMM, SG O11c cat £15 (= R350), SACC 11b cat
R400. (pair)

80 120

588 * South West Africa - Officials: 1938 1½d Mail Train pair LMM, SG O17 cat
£32 (= R750), SACC 17 cat R600. (pair)

150 200

589 ** South West Africa - Officials: 1938 1½d Mail Train pair VF UM, SG O17 cat
£32 (= R750), SACC 17 cat R600. (pair)

200 250

590 ** South West Africa - Officials: 1938 1½d Mail Train in a block of 8 superb
UM, SG O17 cat £128 (= R2,950), SACC 17 cat R2,400. (block)

600 750

591 O South West Africa - Officials: 1938 1½d Mail Train pair VFU, SG O17 cat
£55 (= R1,250), SACC 17 cat R650 but very under-priced thus. (pair) 

250 300

592 * South West Africa - Officials: 1945-50 (ovpts in red) the set excl the scarce
2d VF LMM, SG O18-22 cat £80 (= R1,850), SACC 18-22 cat R1,400. (4
pairs) 

400 500

593 * South West Africa - Officials: 1945-50 1d pair VFU on piece, SG O19 cat
£24 (= R550), SACC 19 cat R300 but very underrated thus. (pair) 

150 200

594 ** South West Africa - Officials: 1945-50 1d & 6d values in blocks of 4 VF UM,
SG O19 & 22 cat £88 (= R2,000),  SACC 19 & 22 cat R1,300. (2 blocks) 

350 450

595 ** South West Africa - Officials: 1951 Set in pairs VF UM, SG O24-27 cat £48
(= R1,100), SACC 23-27 cat R860. (5 pairs) 

250 350

596 ** South West Africa - Officials: 1951 1d value in a NW
block of 14 superb UM, rows 1-5 with normal ovpts, rows 6 & 7 both with
TRANSPOSED OVPTS, SG O24-24a cat £240 (= R5,500), SACC 24-24a
cat R4,900, a very fine proving/ exhibition item. (block)

1,500 2,000

597 ** South West Africa - Officials: 1951 1½d Mail Train pair VF UM, SG O25 cat
£35 (= R800), SACC 25 cat R400 (rather undervalued thus). (pair)

150 200

598 ** South West Africa - Officials: 1951-52 1½d Mail Train  in right marginal
block 4 superb UM, SG O25 cat £70  (= R1,600), SACC 25 cat R800.
(block) 

250 300

599 * Southern Rhodesia: 1931-37 KGV Field Marshall set complete VF LMM,
SG 15-27 cat £200 (= R4,600), SACC 15-29 cat R4,400. (15 stamps)

1,200 1,500

600 * Southern Rhodesia: 1931-37 KGV Field Marshalls - 4d (perf 14) VF LMM,
SG 19b cat £45 (= R1,000+). (1 stamp)

200 300

601 FDC/
FDC's

Southern Rhodesia: 1937 Coronation (Train over Falls) set on reg'd FDC,
SG 36-39 cat £15+ as used (= R345+), SACC FDC cat R650. (cover)

100 150

602 * Southern Rhodesia: 1937 KGVI Definitive set complete VF LMM, SG 40-52
cat £85 (= R1,950), SACC 42-54 cat R1,800. (13 stamps)

400 500

603 O Southern Rhodesia: 1937 KGVI Definitive set (complete excluding 9d
value) FU, SG 40-52 cat £24 (= R550), SACC 42-54 cat R410. (12 stamps)

100 150

604 O Southern Rhodesia: 1964 QEII Definitive 2s to £1 values complete FU, SG
101-05 cat £45 (= R1,100). (5 stamps)

250 300

605 [X] Spain: 1874 Cover with 1873 Seated Hispania 25c pair (Mi 129) posted ex
HMS ENDYMION (crest on backflap) via MADRID/ 4 Jan 74 transit strike to
FENCEHOUSES/ JA 10 74 arrival b/s, minor handling evident but still neat.
(Note: HMS Endymion, launched in 1865, was a screw frigate, 
decommissioned in 1879 and lent for use as a hospital ship in 1881. Sold
out of service in 1885, used as an administration ship until 1904, sold for
scrap in Dec 1904). (cover)

200 300

606 * Spain: 1907 Madrid Industrial Exhibition set VF LMM, Mi AI a-f cat ?50 (=
R1,000). (6 stamps)

180 250
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607 O Spain: 1907 Madrid Industrial Exhibition set excluding 50c only (of minor

value) VFU, Mi AI a-f cat ?35+ (= R700). (5 stamps)
100 150

608 * Spain: 1930 Columbus & Discovery of America set LMM, Mi 530-36 cat
?35 as UM (= R700). (7 stamps)

100 150

609 * Spain: 1935 Lope Félix de Vega Carpio set (perf 11) fine MM, Mi 642A-45A
cat ?120 as UM (= R2,400). (4 stamps)

240 300

610 * Sudan: 1902-21 Definitive 2p value VF LMM, SG 25 cat £50 (= R1,150). (1
stamp) 

150 200

611 Forg Swaziland: 1889-90 Transvaal ovpt 'Swazieland' - forgeries or reprints of
6d UM & 5s LMM, very useful for reference &/or spacefillers. (2 stamps)

150 200

612 * Swaziland: 1892 Transvaal ½d pair ovpt 'Swazieland' in carmine VF LMM,
SG 10 cat £18 (= R400). (pair)

100 120

613 O Swaziland - Forerunner: South Africa 1927 ½d Springbok (Pretoria
Printing) single tied to piece by large part BREMERSDO(RP)/ 26 AUG 30
cds (Proud D8). (1 item)

100 150

614 * Swaziland: 1938 KGVI Definitive set (perf 13½ x 13) 
complete including extra 3d deep blue shade VF LMM, SG 28-38 & SG 32a
cat £300 (= R6,900). (12 stamps)

1,500 2,000

615 * / ** Swaziland: 1938-54 KGVI Definitive set (perf 13½ x 14) complete including
extra shades/ perfs of ½d, 1½d, 6d (2), 2/6d & 5s values VF LMM/UM
(2s/6d violet & 10s values are UM), SG 28a-38a cat £210 (= R4,800). (17
stamps)

1,000 1,500

616 ** Swaziland: 1945 Victory 1d right marginal positional block of 4, 2nd stamp
with BARBED WIRE variety superb UM, SG 39a cat £15 (= R360). (block)

140 180

617 [X] Swaziland: 1947 KGVI Royal Visit set on reg'd illustrated cover with special
ROYAL VISIT/ SWAZILAND/ 25 III 47 cds's, BREMERSDORP reg'n h/s
plus THE DAY OF ROYAL FAMILY IN SWAZILAND cachet (with crown in
centre, most unusual thus) to HLATIKULU (Swaziland) arrival b/s (an
uncommon cds's). Note: The Royal Party were transported by road into the
territory & they were only there for 25th March, VF condition. (cover)

100 150

618 * Swaziland: 1961 Decimal surcharges, the 1c TRIAL PRINTING (OVPT in
CENTRE, see SG footnote) VF LMM, SG 66 cat £200 (= R4,800). (1
stamp)

800 1,200

619 ** Swaziland: 1962-66 Definitive 4c in a SW corner block of 4 with INVERTED
WMK superb UM, SG 95w cat £44 (= R1,000). (block)

200 300

620 ** Swaziland: 1962-66 Definitive 20c Mosquito, NE corner block of 10 with
variety -  SHIFT OF BLACK to left (mosquito's legs intruding into Queen's
oval & the body off-centre in test tube) superb UM. (block)

250 350

621 ** Swaziland: 1968 Independence m/sheet (A pane with punch hole &
guidelines at NW, superb UM, SG MS141 cat £18 (= R400). (1 item)

100 120

622 O Swaziland - Postage Dues: 1933 2d pale violet G/FU, SG D2 cat £40 (=
R900). (1 stamp)

150 200

623 O Switzerland: 1921 & 1923 Pro Juventute - Coat of Arms sets complete FU,
Mi 172-74 & 185-88 cat  ?145 (= R2,900). (7 stamps) 

450 600

624 * Tonga: 1942-49 Definitive set complete LMM, SG 74-81 cat £75 (=
R1,700). (9 stamps) 

300 400
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625 * / ** Transvaal: 1895 Penny Postage left marginal strip of 3, IMPERF
VERTICALLY between stamps except at left margin, VF MM/ LMM with last
stamp being UM, vert crease between 1st & 2nd stamps hardly visible from
front, SG 215ca cat £225+ as a pair (= R5,400+). (strip)

1,500 2,000

626 Ppc Transvaal: 1899 (30.JAN) Privately printed Postal Card without stamp
imprint but with 1d SG 217 tied by JOHANNESBURG cds, with two views,
'Johannesburg from Doornfontein.' plus 'Commissioner Street.' inscribed
'WITH COMPLIMENTS FROM Johannesburg', published by Frey & Kirsch,
Frankfurt, FU to TRIEST/ 23 2 99 arrival cds, appears to not be listed by
Quik. (card)

350 500

627 * Transvaal: 1899 (circa) NW portion of sheet of watermarked paper with
?ZA/R? repeated 30 times with corner guide-line & larger ?Z? at top.
Prepared in UK for proposed ?Kruger? issue but abandoned due to
Anglo-Boer War. Quantities of the paper were sold to various philatelic
firms, who used it in various ways. It appears this piece was to be used for
approval books but not utilised. A very interesting item. (block)

300 450

628 O Transvaal: 1900 V.R.I. ovpts - 3d value with NO STOP after 'R' variety
VFU, SG 230b cat £70 (= R1.700). (1 stamp)

400 500

629 ** / * Transvaal: 1901 E.R.I./ Half Penny surcharge on TWO PENCE in a
complete pane of 60 (missing top margin only) with 20 VARIETIES (see
scan for details) LMM in margins only, stamps all UM, SG 243 cat £90+ as
normal stamps (= R2,150+), a VF item for study or the specialist. (block)

600 900

630 * Transvaal: 1902-04 KEVII set VF LMM,  SG 244-55 cat £275 (= R6,600).
(12 stamps)

1,500 2,000

631 Spec Transvaal 1904 KEVII 2s ovpt SPECIMEN, VF LMM, SG 257s cat ±£65 (=
R1,500). (1 stamp)

300 400

632 * Transvaal: 1904-09 KEVII (wmk Mult Crown CA) 10s value VF LMM, SG
271 cat £90 (= R2,150). (1 stamp)

500 750

633 O Transvaal - Pietersburg: 1901 2d perf 11½ (Type P2) VFU with part
Triangular obliterator, which makes me believe this may be genuinely used
rather than CTO, SG 29 cat £12 (= R290) as mint but rare if genuine
usage. (1 stamp)

150 300

634 ** Trinidad & Tobago: 1960-67 QEII Definitive $1.20 Humming Bird in block of
4 superb UM, odd perf splitting but not detracting, SG 296 cat £60 (=
R1,400). (block)

250 300

635 Bkl Tristan da Cunha: 1960 3/6d booklet (contains QEII Marine Life Definitives)
superb mint, SG SB3 cat £45 (= R1,050). (booklet) 

300 400

636 ** Turks & Caicos Islands: 1938-45 KGVI Definitive 2s to 10s (top values of
the set) VF UM, SG 203a-205 cat £110 (= R2,500). (3 stamps)

700 1,000

637 * Zanzibar: 1908 Sultan Ali bin Hamoud Definitive 1r & 3r values fine LMM,
1r with light typical gum tropicalisation that hardly detracts, SG 234-35 cat
£78 (= R1,800). (2 stamps)

200 300

638 * Zanzibar: 1913 Dhows Definitive 1r & 2r values VF LMM, some typical gum
tropicalisation not detracting unduly, SG 255-56 cat £50 (= R1,150). (2
stamps)

150 200

639 * Zanzibar: 1926-32 Definitive set plus 1936 Silver Jubilee set LMM, SG
299-309 + 323-36 cat £110 (= R2,500). (15 stamps)

600 750

640 ** Zanzibar: 1936 Silver Jubilee set complete UM, SG 323-26 cat £42 (=
R950). (4 stamps)

250 300
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641 * Zululand: 1888-93 QV overprint set complete to 1s superb LMM & seldom
seen this fine, (5d value is UM, 1s with trimmed perfs & excluded from
valuations), SG 1-10 cat £465 (= R10,700). (10 stamps)

2,800 3,500

642 O Zululand: 1888-93 Ovpt ½d large part POST OFFICE/  (ENTONJANENI)
s/c cds, plus 1894-96 1d with part light UBOMBO s/c cds in violet, plus 1d
with clear NQUTU d/c cds, most postmarks other than ESHOWE or
MELMOTH are scarce. (3 stamps)

300 500

643 * Zululand: 1894-96 QV Key Type set complete to 4s superb LMM, SG 20-27
cat £350 (= R8,000). (8 stamps)

2,000 3,000
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